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Iecava ir viena no  
12 pašvaldībām, kuras 
apstiprinājušas dalību konkursā 
«Radām novadam», lai meklētu 
inovatīvas biznesa idejas,  
veidotu jaunas darba vietas un 
piesaistītu investīcijas savas 
teritorijas attīstībai.

Pirmo reizi Latvijā tiek rīkots 
konkurss, kura mērķis ir dot iespēju 
talantīgiem studentiem parādīt sevi, 
apgūt praktiskas iemaņas izvēlētajā 
profesionālajā jomā un ielikt spēcīgu 
pamatu savas karjeras pirmsāku-

mam, vienlaikus sniedzot ieguldīju-
mu Latvijas novadu attīstībā.

Mūsu valstī ir daudz talantīgu 
un uzņēmīgu studentu, taču bieži 
tikai veiksmīgu apstākļu sakritības 
dēļ viņi spēj uzsākt karjeru jomā, 
kura dod iespēju izpausties viņu pa-
tiesajām spējām. Ņemot vērā augsto 
bezdarba līmeni jauniešu vidū, vai-
rumā gadījumu pirmā darba vieta 
nozīmē mazkvalificētu darbu, kam 
nav nekādas saistības ar studentu 
talantu un virzienu, kurā tie vēlētos 
turpmāk attīstīties un pilnveidoties. 

Skanot Iecavas himnai,  
apbalvo Gada sportistus

Šonedēļ piepildījies ilgi gaidītais 
deviņstāvu māju iedzīvotāju 
sapnis – visās sešās kāpņu telpās ir 
atjaunota liftu darbība. 

Pieci lifti iegādāti un ierīkoti no 
jauna, bet Tirgus ielā 3-3 turpina dar-
boties vecais lifts, kuram 2009. ga- 
dā nomainīts cēlējmehānisms un 
troses, tādēļ tā nomaiņa nav nepie-
ciešama. Tirgus ielā 3-2 un Tirgus 
ielā 5-2 jaunie lifti ierīkoti 2013. ga-
da vasarā, no 29. decembra jauno 
liftu izmanto Tirgus ielas 3-1 iedzī-
votāji, bet liftu montāža Tirgus ielā 
5-1 un 5-3 pabeigta šonedēļ. Jā-
atgādina, ka katra lifta iegādei no 

pašvaldības budžeta bija atvēlēti  
5000 latu, bet pārējo summu sedz iedzī- 
votāji, maksājot uzreiz vai slēdzot vie-
nošanos ar namu apsaimniekotāju 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
(DzKS) par samaksu gada laikā. Iedzī-
votāji savā starpā vienojušies, ka pir-
mā stāva iemītniekiem par liftu nebūs 
jāmaksā. Uzņēmuma vadītājs Jānis 
Feldmanis atgādina, ka no 2014. gada 
1. janvāra maksa par lifta uzturēšanu 
ir iekļauta dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas un apsaimniekošanas maksā, 
jo lifta uzturēšana nav pieskaitāma 
pie pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vokļa īpašuma lietošanu, bet gan pie 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas dar-
bībām.

Anta Kļaveniece

Jauni lifti un 
atdzelžots ūdens

8. janvārī sporta namā 
«Dartija» noritēja tradicionālais 
sporta laureātu apbalvošanas 
pasākums «Iecavas novada Gada 
sportists 2013».

Aizvadītais gads sportistu sai-
mei ir bijis gana veiksmīgs - labi 
panākumi gūti Latvijas Jaunat-
nes Olimpiādē Ventspilī – izcīnī-
ta 2. vieta galda tenisa komandu 
sacensībās un 2. vieta 4x100 m 
stafetē un 3. vieta diska mešanā 
vieglatlētikā. Sudraba medaļas iz-
cīnīja Beāte Jašuka, Anna Ansone, 
Anna Markova, Daniels Fjodorovs, 
Mika Lejnieks, Raitis Fomrats, 
Matīss Rihards Mītins, bet bron-
zas medaļu - Rūdolfs Jānis Štāls. 
Tāpat iecavnieki var būt gandarīti 
par Iecavas novada jauno stadio-
nu, kurš veicinās ne tikai vieglat-
lētikas, bet arī citu sporta veidu 
uzplaukumu novadā.

Beata Logina

Titulu «GS jauniete 2013» 
(līdz 18 g. vec.) saņēma 
Enia Tīna Šusta, kuras 
augstvērtīgākie sasniegumi 
2013. gadā bija 1. vieta 
krosā Latvijas skolēnu 
spēlēs un 3. vieta 600 metru 
skrējienā astoņu valstu 
mačsacīkstē Polijas pilsētā 
Varšavā.

«GS veterāne 2013» - Velta  
Bruce. Viņas 

augstvērtīgākais sasniegums 
pagājušajā gadā bija 

 1. vieta 10 kilometru 
soļošanā Eiropas 

garo distanču sacensībās 
Upicē, Čehijā. Sūtām seniorei   

daudz baltu dieniņu 
vēlējumus, jo Veltai 9. janvārī   

aprit 70. gadskārta.



2.2014. gada 10. janvārī

Skolēnu brīvlaikā skolotāji mācās

Deputātu tribīne : : :

Jānis Pelsis  
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)

Godam esam aizvadījuši  
2013. gadu, kas Iecavas novadam 
bijis ļoti nozīmīgs un arī pietieka-
mi labs. Visus plānotos lielos un 
mazos darbiņus esam paveikuši; 
liels gandarījums ir par pirms-
skolas izglītības iestādes «Cālītis» 
piebūvi un jauno stadionu. Gadu 
esam beiguši ar 420 000 latu lie-
lākiem ieņēmumiem nekā plānots, 
kas būs ievērojams atspaids šī 
gada budžetā. 

Pats pirmais un nozīmīgākais 

šī gada darbs ir pamatbudžeta un 
speciālā budžeta apstiprināšana. 
Vairākas sēdes jau ir notikušas, 
taču darbs vēl turpinās, lai budže-
tu apstiprinātu - vēlākais - februā-
ra sākumā. Visu iestāžu finanšu 
līdzekļu pieprasījums par 1,2 mil- 
joniem latu pārsniedz reālās iespē- 

2014. gadu prāvs skolotāju 
pulciņš Iecavas novadā sāka ar 
aktīvu mācīšanos, jo 3. janvārī 
Iecavas kultūras nama telpās 
norisinājās kursi «Veselības 
stacija. Es augu vesels», kurus 
piedāvāja biedrība «Papardes 
zieds». Kursos piedalījās 
sociālo zinību skolotāji un 
klases audzinātāji no visām 
Iecavas novada skolām, kā 
arī viesi no kaimiņu novada 
– Misas vidusskolas.

Kā jau kursu nosaukums lieci-
na, domājām par veselību un tās 
saglabāšanu dzīves gaitā, taču tās 
nebija lekcijas, kas atgādina par 
pareizu uzturu, sporta nozīmi un 
svaiga gaisa nepieciešamību. Nē! 
Tā bija intensīva, jautra un tajā 
pašā laikā nopietna darbošanās, 
jo nevis mācījāmies, kā mācīt, 
bet pašas bijām skolēni un vei-
cām visus uzdevumus: veidojām 
uztura piramīdu, pētījām ēdienu 
etiķetes, svērām un analizējām 
cukura un tauku daudzumu ik-
dienišķos pārtikas produktos, iz-
spēlējām un risinājām konflikta 
situācijas.

Kursu noslēgumā dalījāmies 
iespaidos un izteicām ieceres, kā 
iegūtās zināšanas īstenosim prak-
sē. Kursu materiāli paredzēti, lai 
varētu veiksmīgi un atraktīvi no-
vadīt skolās Veselības nedēļu, bet 

dažādās skolās šis iedzīvināšanas 
process būs atšķirīgs.

Iecavas vidusskolā šis būs jau 
otrais gads, kad projektu nedēļas 
laikā vairākas klases vienosies 
Veselības stacijās, jo skolotāju 
grupa (A. Pāruma, M. Pīlādze,  
I. Ķurbe, I. Cera, L. Logvina) pa-
gājušajā mācību gadā piedalījās 

Anitra Taurene
Iecavas vidusskolas skolotāja

Šoreiz un turpmāk jaunajā rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

šī projekta aprobācijā. Apmieri-
nāti par paveikto bija gan skolēni, 
gan skolotāji un šogad turpinās 
šī projekta 2. posma aprobāciju. 
Savukārt mēs ceram, ka pēc veik-
smīgi paveikta darba šogad, arī 
nākamgad varēsim turpināt jau 
izstrādātā kursu materiāla apgu-
vi.

Paldies par iespēju apmeklēt 
šos kursus dalībnieces saka kur-
su vadītājām Baibai Purvlīcei un 
Solvitai Melnei, kā arī Latvijas ģi-
menes plānošanas un seksuālās 
veselības asociācijas «Papardes 
zieds» komandai un AS «Grin-
deks» par atbalstu kursu mate-
riālu tapšanā. 

jas, taču, ņemot vērā iepriekšējā 
gada labo praksi, katras iestā- 
des galvenās prioritātes centīsi-
mies akceptēt. Bez tam šajā gadā 
ir iecerēti arī vairāki lielāki darbi: 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las Grāfa laukumā 1 būvniecība, 
autostāvvietu izbūve pie Iecavas 
stadiona, Iecavas parka koncepci-
jas un tehniskā projekta izstrāde, 
Skolas ielas rekonstrukcijas teh-
niskā projekta izstrāde un projek-
ta «Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšana Iecavas internātpa-
matskolā, uzlabojot skolas ēkas 
energoefektifitāti», kā arī vairāku 
ES līdzfinansētu projektu reali-
zācija: atpūtas vietas «Spirtnieki» 
labiekārtošana, ielu vingrošanas 
laukuma izveide un citi. 

Liela cerība, ka šogad izdosies 
lielāku uzmanību pievērst pašval-
dības ceļu sakārtošanai, jo par 
aptuveni 25% ir palielinājusies 
valsts mērķdotācija ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbiem. Ja pērn 
mērķdotācija bija 80 tūkstoši latu, 
tad šogad tās apjoms pieaudzis 
līdz 103 tūkstošiem latu. Starpība 

būs jūtama, jo ceļu uzturēšanas 
izmaksas, salīdzinot ar iepriekšējo 
gadu, nav sadārdzinājušās. 

Šī gada sākumā ir izveidots 
domes sabiedrisko attiecību spe-
ciālista amats, kas noteikti uzla-
bos komunikāciju gan kolektīva 
iekšienē, gan saziņā ar sabied-
rību. Jau tuvākajā laikā esam 
ieplānojuši sakārtot atalgojuma 
jautājumu pašvaldības iestādēs 
strādājošajiem.

Noteikti turpināsim strādāt, 
lai panāktu uzlabojumus pasažie-
ru pārvadājumu jomā. Prieks, ka 
pirmās pozitīvās iezīmes šajā jomā 
jau ir manāmas – pagājušajā gadā 
autobusu kustības saraksts mar-
šrutā Bauska-Rīga-Bauska papil-
dināts ar sešiem reisiem, bet šajā 
nedēļā atklāti četri eksperimentā-
lie mikroautobusa reisi maršrutā 
Iecava-Rīga-Iecava. 

Jaunajā gadā novēlu visiem 
būt veseliem un lai izdodas īstenot 
iecerēto! Ticēsim saviem spēkiem, 
atbalstīsim citus, dzīvosim un 
strādāsim tā, lai šis gads mums 
visiem ir labāks par aizvadīto! 

Beāta Bundule



3. 2014. gada 10. janvārī

Novada domē 

Beata Logina

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki janvārī
Pirmdien, 13. janvārī, 
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem domes priekšsēdētājs  
J. Pelsis 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs  
A. Mačeks 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola un 
A. Grundmanis

Otrdien, 14. janvārī, 
plkst. 8.30 Domes sēde 
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde

Trešdien, 15. janvārī, 
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite 
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde

Ceturtdien, 16. janvārī, 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde

Ceturtdien, 23. janvārī, 
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Otrdien, 28. janvārī, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Savukārt novados ir daudz cil-
vēku ar labām biznesa idejām, kam 
pietrūkst enerģijas, laika vai zinā-
šanu, lai tās īstenotu. Ir uzņēmumi, 
kuri, cīnoties par izdzīvošanu, nespēj 
ieraudzīt vai īstenot biznesa idejas, 
kas radītu jaunu vērtību un palīdzē-
tu attīstīt uzņēmējdarbību. Novados 
ir vietas un situācijas, kuras tiek uz-
tvertas kā problēmas, tomēr jauns 
skats no malas tās var pārvērst par 
iespējām.

Lai novadiem piesaistītu jaunu 
enerģiju un studentiem dotu iespēju 
apliecināt sevi, biedrība «JCI Latvia» 
sadarbībā ar SIA «3ZD» organizē kon-
kursu «Radām novadam», kā vidutā-
jus pieaicinot pašvaldības. Iecavas 
novada dome par dalību konkursā 
lēma 28. decembrī, kad uzklausī-
ja arī konkursa idejas autoru Andri 
Čeksteru. Deputāti viņu iztaujāja par 
studentu komandu veidošanu un 
organizatoru sadarbības līguma no-
teikumiem, par biznesa ideju atlases 
nosacījumiem un novadu publicitā-
tes iespējām konkursa ietvaros.

Augstskolu studenti kopā ar pa-
sniedzējiem veidos komandas un 
divu gadu laikā, konkurējot ar citām 
komandām, centīsies praktiski uz-
labot ekonomisko situāciju Latvijas 
novados. Komandas var veidot jaunu 
uzņēmējdarbību, kuras juridiskā un 
faktiskā adrese ir novada teritorijā 
(komanda kļūst par šī uzņēmuma 
īpašniekiem), radīt jaunu uzņēmēj-
darbību vai pilnveidot esošo sadar-
bībā ar vietējiem iedzīvotājiem vai 
uzņēmējiem, rakstot projektus un 
piesaistot finansējumu, kā arī vei-
dojot un īstenojot dažādus projektus 
sadarbībā ar vietējām nevalstiskajām 
organizācijām un iniciatīvu grupām, 
kā arī ar pašvaldību. Tā būs cīņa ne 
tikai par balvu fondu 50 000 eiro, bet 
arī par reputāciju, jo konkurss ir lie-
liska iespēja Latvijas augstskolām pa-
rādīt, cik labi tās var sagatavot savus 
studentus reālai dzīvei un cik lietderī-
gas ir zināšanas, kuras tās sniedz sa- 
vā mācību procesā. Konkurss risinā-
sies līdz 2016. gada jūlijam.

Iecavas novada dome nolēma at-
balstīt pašvaldības dalību konkursā 
«Radām novadam» - plānot dalības 
maksu 2420 eiro apmērā par koman-
das piesaisti novadam un par paš-
valdības kontaktpersonu konkursa 
norisē noteikt domes projektu koor-
dinatori Inesi Bramani (inese.bra-
mane@iecava.lv, tālr. 63941937). Lai 
uzsāktu sadarbību ar konkursa or-
ganizatoriem, pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar SIA «3ZD», kā arī veikusi 
pirmo maksājumu - 1815 eiro - bal-
vu fonda nodrošināšanai un koman-
du papildu apmācībai; maksājuma 
otrā daļa - 605 eiro - būs jāpārskaita 
2014. gada jūnijā. 

Iecavas novada dalība šajā kon-
kursā nodrošina kādas Latvijas 
augstskolas studentu komandas 
piesaisti mūsu novadam. Tādējādi 
mūsu uzņēmumi, biedrības, vietējie 
iedzīvotāji un pašvaldība gūst iespē- 
ju izmantot talantīgāko studentu, 
pasniedzēju un ekspertu zināšanas 
un pieredzi, lai iegūtu jaunu ekono-
miskās attīstības impulsu un vīziju, 
kā arī motivētu un enerģisku dar-
baspēku tās sasniegšanai. Konkur-
sā iesaistījušies arī Alūksnes, Apes, 
Jaunjelgavas, Kuldīgas, Lielvārdes, 
Mazsalacas, Ogres, Rēzeknes, Sal-
dus, Siguldas un Smiltenes novads.

Līdz 1. februārim ir izsludināta 
komandu pieteikšanās konkursam. 
Komandām ir jāizstrādā un jāiesniedz 
rīcības plāns ar projektiem un iece-
rēm, kuras tā apņemas īstenot kon-
krētā novadā divu gadu laikā. Nova-
da izraudzītā komanda, iepazīstoties 
ar pašvaldību, vietējiem uzņēmējiem 
un zemniekiem, izvērtēs, ko no iece-
rētā iespējams īstenot, lai sasniegtu 
maksimāli labu rezultātu. Kā apgal-
vo A.Čeksters: «Komandu pienesums 
novada attīstībai var izpausties da-
žādās formās - jaunā darba vietu ra-
dīšanā, investīciju piesaistē no Eiro-
pas Savienības fondiem vai valsts 
atbalsta programmām, arī palīdzībā 
novada uzņēmējiem, savu biznesu 
veidošanā, pašvaldības projektu vei-
cināšanā un budžeta papildināšanā, 
galu galā arī reemigrācijā. Šī konkur-
sa galvenā doma ir, lai komandas tie-
šām praktiski strādā novados, nevis 
tikai konsultē, dalās ar idejām vai 
izstrādā skaistus projektus.» 

Konkursa kārtu noslēgumā katra 
komanda padarīto prezentēs tiešrai-
dē Latvijas sabiedriskajā televīzijā. 
Konkursa ietvaros paveiktajam pa-
stāvīgi sekos līdzi mediji, nodrošinot 
komandām publicitāti, kas aiz tām 
stāvošajām augstskolām kalpos kā 
motivācija sasniegt pēc iespējas la-
bākus rezultātus. Savukārt konkur-
sa noslēgumā tiks vērtēts reāli pada-
rītais.

«Daudzi Iecavas novada jaunie-
ši pašlaik studē kādā no Latvijas 
augstskolām. Iespējams, kādam no 
viņiem ir idejas, kā kopīgiem spēkiem 
padarīt mūsu novadu labāku. Tikai 
jāatrod domubiedri savā augstskolā 
un, piesakoties dalībai konkursā, jā-
izvēlas Iecavas novads. Savukārt uz-
ņēmējus, zemniekus, biedrību pār-
stāvjus un pārējos Iecavas novada 
iedzīvotājus aicinu būt atsaucīgiem 
un atbalstīt studentus šī konkursa 
norisē, lai kopīgiem spēkiem izdo-
das sasniegt izvirzīto mērķi,» tā Inese 
Bramane.

Vairāk informācijas un pieteik-
šanās konkursa mājas lapā www.
radamnovadam.lv. Sekot konkursa 
norisei var portālos www.draugiem.lv 
un www.facebook.com. 

Konkursā meklēs 
jaunas biznesa idejas  
novada attīstībai

1.lpp.

Kāds bijis DECEMBRIS : : :
2013. gada pēdējā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti trīs 

pāri, izsniegtas deviņas miršanas apliecības un piecas dzimšanas 
apliecības. Iecavnieku pulkam pievienojusies viena meitenīte un 
četri puisīši. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies šādus vārdus: 
Katrīna, Alekss, Gustavs, Alekss Valts un Dans Daniels. 

Aizvadītajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 91 jaundzi-
mušais, bet novadā pavisam deklarēti 93 jaundzimušie.  

Izsniegtas 128 miršanas apliecības. 
Salaulāti 37 pāri. 

Kāds bijis 2013. GADS  : : :

Iecavas novada domes ārkārtas 
sēde notika 28. decembrī. 
Vairāki izskatāmie jautājumi 
bija saistīti ar Latvijas 
pievienošanos eirozonai no 
2014. gada 1. janvāra.

Deputāti apstiprināja noliku-
mu «Par Iecavas novada domes 
naudas balvu», Iecavas nova-
da domes saistošos noteikumus  
Nr. 23 «Par sabiedrisko kārtību 
Iecavas novadā», saistošos notei-
kumus Nr. 24 «Par pašvaldības 
nodevu par būvatļaujas saņemša-
nu», saistošos noteikumus Nr. 25 
«Par pašvaldības nodevu tirdznie-
cībai publikās vietās», saistošos 
noteikumu Nr. 26 «Nodeva par 

Iecavas novada domes izsniegta-
jiem oficiālajiem dokumentiem un 
apliecinātām to kopijām», Iecavas 
vidusskolas sniegto maksas pa-
kalpojumu izcenojumus un paš-
valdības apmaksāto brīvpusdienu 
cenas.

Tika apstiprināti arī saistošie 
noteikumi Nr. 22 «Par Iecavas nova-
da budžeta grozījumiem 2013. ga- 
dam» un SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība» iesniegtais sadzī-
ves atkritumu tarifs. Dome lēma 
par pašvaldības dalību konkursā 
«Radām novadam», par izmaiņām 
Nolikumā par Iecavas novada paš-
valdības deputātu atlīdzības sistē-
mu un naudas balvas piešķiršanu 
Iecavas novada domes priekšsēdē-
tājam un pārējiem deputātiem. 
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Bāriņtiesa mainīs pieņemšanas laikus
Cienījamie iedzīvotāji! Ieca-

vas novada bāriņtiesa informē, 
ka, pamatojoties uz Ministru ka-
bineta 2006. gada 5. decembra 
noteikumu Nr. 984 «Noteikumi 
par bāriņtiesas priekšsēdētā-
ja, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka un bāriņtiesas locek-
ļa mācību programmas saturu 
un apmācības kārtību» 9. pun-
ktu, no 21. janvāra līdz 17. ap-
rīlim Iecavas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja un bāriņtiesas 
locekle atradīsies profesionālās 

pilnveides mācību kursos Rīgā, 
tāpēc šajā periodā pieņemšanas 
laiki tiek mainīti no trešdienām 
uz piektdienām. 

Bāriņtiesas apmeklētāju 
pieņemšanas laiki janvārī, feb-
ruārī, martā un aprīlī skatāmi 

tabulā. No 23. aprīļa apmeklē-
tāju pieņemšanas laiks atsākas 
parastajā režīmā. Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām!

Pārsla Dredžele,  
Iecavas novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja

Datums Nedēļas diena Pieņemšanas laiks Piezīmes
20.01.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
22.01.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 24.01.2014., 8:00–12:30 un 13:30-16:00
27.01.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
29.01.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
03.02.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
05.02.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 07.02.2014., 8:00–12:30 un 13:30-16:00
10.02.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
12.02.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
17.02.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
19.02.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 21.02.2014., 8:00–12:30 un 13:30-16:00
24.02.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
26.02.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
03.03.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
05.03.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 07.03.2014., 8:00 – 12:30 un 13:30-16:00
10.03.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
12.03.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
17.03.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
19.032014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 21.03.2014., 8:00–12:30 un 13:30-16:00
24.03.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
26.03.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
31.03.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
02.04.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Piektdien, 04.04.2014., 8:00–12:30 un 13:30-16:00
07.04.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
09.04.2014. trešdiena 8:00–12:30 un 13:30-18:00
14.04.2014. pirmdiena 8:00–12:30 un 13:30-17:00
16.04.2014. trešdiena profesionālās pilnveides mācību kursos Rīgā Lielā Piektdiena
21.04.2014. pirmdiena Lieldienas

Nesen man kāds mūsu nova-
da iedzīvotājs - viens no 1941. 
gadā politiski represētajiem 
- teica: «Tie, kas saka, ka mēs 
tagad dzīvojam slikti, nekad nav 
dzīvojuši slikti, ne zem izdzīvo-
šanas, ne bada robežas.» Pro-
tams, līdz daudz augstāk attīstī-
tu valstu dzīves līmenim mums 
vēl tāls ceļš ejams, bet vismaz 
tie, kam ir pieklājīgs darba stāžs 
un regulāras ienākuma nodokļa 
iemaksas, vismaz minimālo iz-
tikas minimumu vai vairāk sa-
ņem. Protams, tas nav daudz, 
bet ko cer saņemt tie, kas paš-
reiz vispār nestrādā, necenšas 
atrast darbu, kaut iespējas. Tie, 
kam nav ne izglītības, ne specia-
litātes, bet ir nenovērtējama vēr-
tība - jaunība, veselība.

18. janvārī pulksten 11 Ieca- 
vas kultūras namā notiks Ieca-
vas politiski represēto kluba 

Kā dzīvojam, kā dzīvosim?
biedru atskaišu-pārvēlēšanu 
sapulce. Dienas kārtībā - valdes 
un revīzijas komisijas atskaites. 
Saistībā ar pāreju uz eiro - iz-
maiņas biedru naudas samaksā, 
bet tās nebūs būtiskas. Ievēlē-
sim delegātus kārtējai konferen-
cei, kas notiks 1. februārī. Būs 
arī jaunu biedru uzņemšana, ja 
kāds izteiks tādu vēlēšanos. 

Ļoti tiek gaidīti ieteikumi 
mūsu darbības pilnveidošanai. 
Piemēram, jau ekskursijas gaitā 
pa Kurzemi, īpaši pēc «baskāju 
takas» izbaudīšanas, izskanēja 
ierosinājums, ka arī mums tādu 
vajag. Nebūtu glīti ko līdzīgu no-
kopēt, bet varam domāt, ar ko 
mēs varētu palepoties iebraucē-
jiem, vai mums ir savs gids, kas 
prot gan pastāstīt, gan pārādīt. 
Varbūt Iecavas tūrisma entuzi-
asti ar «Iecavas Ziņu» starpniecī-
bu var padalīties paveiktajā un 
nākotnes iecerēs.

23. augustā Likteņdārzā no-

tika goda sardzes - ozoliņu stā-
dīšana. Ar vairāk nekā 30 paš-
valdību spēkiem tika iestādīti 15 
ozoliņi. Darbs turpināsies. Ar lie-
lu gandarījumu gribu uzsvērt, ka 
mūsu pašvaldības vārdā iestā- 
dījām ozoliņu politiski repre-
sēto iecavnieku piemiņai. Bija 
tā saucamie sastiķētie ozoliņi, 
kuru iegādei naudu kopā savāca 
vairākas pašvaldības, bet mums  
ir savs kociņš, kurš atrodas pa 
kreisi, skatoties no ieejas amfi-
teātrī, otrais no Daugavas. Pie 
ozoliņa novietota piemiņas zīme.
Ja esat Likteņdārzā, apciemo-
jiet, aplejiet ozoliņu ar Dauga-
vas ūdeni vai no Iecavas vestu. 
Iecavas novada domes priekšsē-
dētājs atbalsta ideju katru gadu 
23. augustā organizēt kopīgu 
braucienu uz Likteņdārzu. Bet 
mēs tiksimies 18. janvārī Ieca-
vas kultūras namā. Būs iespēja 
noskatīties filmu par 23. augus-
ta pasākumu. 

Ēriks Grants

Biznesa izglītības biedrī-
ba Junior Achievement - Young 
Enterprise Latvija sadarbībā ar 
Swedbank aicina Latvijas darba 
devējus piedalīties ikgadējā kar-
jeras izglītības akcijā Ēnu diena, 
kas notiks 12. februārī. Šogad 
īpaši aicinām akcijā iesaistīties 
nozaru līderus un uzņēmējus, 
lai stiprinātu Latvijas jauniešu 
uzņēmību un iedvesmotu uzņē-
mējdarbībai.

No 13. janvāra vortālā www.
enudiena.lv sāksies Ēnu devē-
ju pieteikšanās un vakanču re-
ģistrēšana, kas turpināsies līdz  
31. janvārim. Skolēnu pieteik-
šanās vakancēm būs iespējama 
no 22. janvāra līdz 31. janvārim. 
Akcijā kā «ēnu devējs» aicināts 
piedalīties ikviens uzņēmums, 
organizācija vai institūcija, bet 
par «ēnu» var kļūt ikviens 1.- 
12. klašu skolēns. 

Sāksies 
pieteikšanās 
Ēnu dienai
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Pirmā semestra pēdējā nedēļa 
Iecavas internātpamatskolā 
tradicionāli tiek aizvadīta 
Ziemsvētku noskaņās. 
Pēc semestra vērtējumu 
saņemšanas skolēni 
un skolotāji iegriež 
daudzkrāsaino svētku 
pasākumu karuseli. 

Sākumskolas klašu Zie-
massvētku eglītes pasākumam 
18.  decembra priekšpusdienā 
skolēni bija rūpīgi gatavojušies. 
Tika skandēti dzejoļi, dziedātas 
dziesmas un rādīti teatralizēti 
iestudējumi. Vislielākos aplau-
sus izpelnījās abu pirmo klašu 
priekšnesumi, bet 1.a klases 
(audz. Inese Jirgena un Valen-
tīna Afanasjeva) sagatavotais 
rūķu uznāciens ikvienu ieveda 
Ziemassvētku meža noskaņā. 
Pēc skolēnu priekšnesumiem 
pasākums pārvērtās mākslinie-
ces Ingunas Lipskas vadītā jaut-
rā ballītē.

5.-9. klašu skolēni 18. de-
cembra vakarā priecājās Peln-
rušķītes ballē, kur bija ieradu-
sies gan pati karaliene – skolas 
direktore Aija Semjonova, gan 
arī viesi – dusmīgā Pelnrušķītes 
pamāte ar savām īstajām mei-
tām un svešzemju karaliene, 
princis un princese. Skolēniem 
bija iespēja vērot svešzemju 
prinča un princeses (Uvis Dre-
džels un Liene Lote Kalniņa) 
balles deju paraugdemonstrē-
jumus, bet pēc tam deju virpulī 
griezās paši skolēni, kuru vidū 

«bargā» žūrija - paši balles viesi - 
izvēlējās sešas Pelnrušķītes, vēr-
tējot gan tērpa atbilstību balles 
tēmai, gan uzvedību, gan vieglo 
dejas soli. 

Pamatskolas klašu priekšne-
sumiem šoreiz tika atvēlēta īpa-
ša loma, jo 19. decembrī skolā 
ciemojās Valsts kontroliere Eli-
ta Krūmiņa ar savu komandu. 
Viesi ieradās ar bagātīgām dā-
vanām skolai, īpaši pateicoties 
Natālijai Bistrovai, Sanijai Dom-
brovskai un Dzintim Gustavam 
Godainim - skolēniem, kuru zī-
mējumi tika novērtēti kā labākie 
Valsts kontroles Ziemassvētku 
apsveikumu izveidei. Lai veido-
tu Valsts kontroles apsveikuma 
kartītes, šogad tika izvēlēts 1.c 
klases skolēna Dzinta Gustava 
Godaiņa zīmējums. Elita Krūmi-
ņa uzsvēra, ka šie apsveikumi 
nonāk daudzu pasaules valstu 
organizācijās, nesot turp Latvi-
jas un arī Iecavas internātpa-
matskolas vārdu.

Vakarā visi pulcējās tradi-
cionālajās Ziemassvētku vaka-
riņās, kurās ieejas biļete ikreiz 
ir priekšnesums. Svētku vie- 
sus – skolēnus un skolotājus 
– apkalpoja 8.c klases eleganti 
tērptie oficianti. Vakarā bērni no 
sirds izpriecājās klašu eglītēs, 
bet no rīta klusi svinīgā noskaņā 
pulcējās svētrītā, kur uzmanī-
gi klausījās katoļu un luterāņu 
baznīcu priesteru no jauna ie-
dzīvinātā Ziemassvētku stāstā. 

Ja ticēsim, labā vēsts arī 
mūs stiprinās ikdienas gaitās 
un sniegs cerību uz visu skaisto 
sapņu piepildījumu. 

No 6. janvāra izveidots 
eksperimentālais reiss 
maršrutā Iecava-Rīga-Iecava. 
Mikroautobuss, kurā ir  
19 vietas, no Iecavas 
autoostas darbdienās aties 
plkst. 6:26 un 10:46, bet no 
Rīgas autoostas plkst. 8:00 
un 16:00.

Eksperimentālais reiss izvei-
dots pēc Iecavas novada domes 
ierosinājuma; pašvaldība pār-

vadātājam SIA «Sabiedriskais 
autobuss» palīdzējusi arī atrast 
piemērotu šoferi. Papildu reisi 
noteikti uzlabos situāciju sasā-
pējušajā pasažieru pārvadāju-
mu jomā.

Jau pirmdienas rīta pirmajā 
reisā iespēju doties uz Rīgu iz-
mantoja 16 pasažieri, pastāstīja 
šoferis Vitālijs Seņkovs. Iespē-
jams, ka mikroautobusa atieša-
nas laiki varētu nedaudz mainī-
ties, tāpēc pasažieri ir aicināti 
sekot līdzi informācijai. 

Deputāti sāk spriest 
par 2014. gada  
budžeta projektu

Pašvaldības Finanšu 
komiteja 19. decembrī 
izskatīja ieņēmumu prognozi 
nākamajam gadam un sprieda 
par lielākajiem realizējamajiem 
projektiem.

Divu galveno nodokļu (iedzī-
votāju ienākuma nodokļa un ne-
kustamā īpašuma nodokļa) ieka-
sēšanā, salīdzinot ar 2013. gadu, 
plānots 367 tūkstošu latu pieau-
gums, informē Finanšu nodaļas 
vadītāja Indra Latviete. Vispārīgi 
izskatot budžeta projekta aprises, 
ņemts vērā 12. novembra domes 
lēmums par Iecavas novada paš-
valdības prioritārajiem investīciju 
projektiem 2014. gadā, un tie ir 
pieci:

1. Iecavas Mūzikas un māks-
las skolas Grāfa laukumā 1 būv-
niecība;

2. Autostāvvietu izbūve pie Ieca- 
vas stadiona;

3. Iecavas parka koncepcijas 
un tehniskā projekta izstrāde;

4. Skolas ielas rekonstrukcijas 
tehniskā projekta izstrāde;

5. Siltumnīcefekta gāzu emi-
sijas samazināšana Iecavas inter-
nātpamatskolā, uzlabojot skolas 
ēkas energoefektivitāti.

Pieprasījumi par finanšu ne-
pieciešamību saņemti 7,2 miljonu 
apmērā, ietverot gan pašvaldības 
iestāžu un kapitālsabiedrību ie-
sniegumus, gan iedzīvotāju iero-
sinājumus par infrastruktūras 
uzlabošanu, ceļu asfaltēšanu, 
komunālo pakalpojumu nodroši-
nāšanu u. c. Deputātiem vēl jāie-
gulda liels darbs, lai sabalansētu 
pieejamos finanšu resursus ar 
vajadzībām. I. Latviete norāda, ka 
jāizvērtē visi budžeta pieprasījumi, 
lai pieņemtu lēmumu par darba 
algu paaugstināšanu pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem saistībā ar 
valstī noteiktās minimālās darba 
algas pieaugumu. Komiteja tur-
pināja spriest par jaunā budžeta 
projektu 9. janvārī, kad jau precīzi 
bija zināmi 2013. gada budžeta iz-
pildes rezultāti. 

Beata Logina

Skolā svētki

Valsts kontrolieres komanda kopā ar apsveikuma kartītes 
autoriem.

Inga Čipena
direktores vietniece

Anta Kļaveniece

Maršrutā Iecava-Rīga-Iecava 
kursē mikroautobuss

Biedrība «Jaunatne smaidam» 
sadarbībā ar biedrību 
«Kurmenes viļņi» 18. janvārī 
plkst.17:00 Vecumnieku 
novada Kurmenes pagastā 
rīkos nakts piedzīvojuma 
sacensības «VisVARIS 2».

Tās ir piedzīvojuma sacensī-
bas ar tūrisma un orientēšanās 
sporta elementiem, kuru pamatā 
ir kāda jauniešiem aktuāla tēma. 
Šo sacensību tēma ir sadarbība 
- spējas kopā pārvarēt dažādu 

grūtību šķēršļus un paveikt uz-
dotos uzdevumus. Sacensību 
nolikums atrodam mājas lapā 
www.jaunatne-i.lv.

Vēlies piedalīties? Tev ir ne-
pieciešama tikai komanda! Pirms 
aizpildi elektronisko pieteikuma 
veidlapu, paziņo par savu dalību 
sacensībās, un tiks noorganizēts 
transports Iecavas komandai! Arī 
par dalības maksu neuztraucies! 
Kontakti: laura.jerke@iecava.lv, 
26982582. 

Aicina VisVARIS 2
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Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 17  

«Par pabalstu piešķiršanu, neizvērtējot ienākumus» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 8.10.2013. lēmumu (prot. Nr. 17, 24. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo 
daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta otro 
daļu; Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 
«Audžuģimenes noteikumi» 43. punktu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Noteikumi nosaka Iecavas no-

vada domes pabalstu veidus, apmēru 
un kārtību, kādā tie piešķirami un iz-
maksājami.

2. Pabalsti, neizvērtējot ienāku-
mus, ir gan vienreizēji, gan ikmēne-
ša.

3. Pabalstus piešķir ar Iecavas 
novada pašvaldības iestādes «Ieca-
vas novada Sociālais dienests» (turp- 
māk - Sociālais dienests) lēmumu 
mēneša laikā no pabalsta pieprasītāja 
iesnieguma saņemšanas.

4. Pabalstu saņēmēju saraksti 
nav publicējami.

5. Tiesības saņemt pabalstus ir 
personām/ģimenēm, kuras deklarē-
jušas savu pamata dzīvesvietu Ieca-
vas novadā.

II. PABALSTU VEIDI
6. Vienreizējie pabalsti:
6.1. apbedīšanas pabalsts (par 

personu, kurai nav tiesību uz valsts 
apbedīšanas pabalstu, par novada te-
ritorijā mirušu neatpazītu personu);

6.2. pabalsts personām bez perso-
nas koda personu apliecinošu doku-
mentu noformēšanai;

6.3. pabalsts ārkārtas situācijās 
(stihiskas nelaimes, ugunsgrēki, plū-
di u. c.);

6.4. pabalsts audžuģimenē ievie-
tota bērna apģērba un mīkstā inven-
tāra iegādei;

6.5. pabalsts personām, kuras 
atbrīvotas no brīvības atņemšanas 
iestādes.

7. Ikmēneša pabalsti:
7.1. pabalsts bārenim un bez 

vecāku gādības palikušam bērnam, 
kurš bijis ārpusģimenes aprūpē, pēc 
pilngadības sasniegšanas, ja mācās 
sekmīgi;

7.2. pabalsts audžuģimenē ievie-
tota bērna uzturam;

7.3. pabalsts aizbildņiem;

7.4. pabalsts aizgādņiem.
III. PABALSTA  

PIEPRASĪŠANAS KĀRTĪBA
8. Pabalsta pieprasītājs iesniedz 

Sociālajam dienestam rakstveida 
iesniegumu, kurā apraksta situāci-
ju, norāda vēlamos pabalsta veidus, 
uzrāda un pievieno atbilstošu doku-
mentu kopijas vai oriģinālus:

8.1. personu apliecinošu doku-
mentu;

8.2. invaliditātes apliecību, ja per-
sonai noteikta invaliditāte;

8.3. miršanas apliecību;
8.4. izziņu par atbrīvošanos no  

ieslodzījuma iestādes;
8.5. izziņu no mācību iestādes, ja 

bērns iegūst vidējo vai augstāko izglī-
tību citas pašvaldības  mācību iestā-
dē;

8.6. citus ar pabalsta piešķiršanu 
saistītus Sociālā dienesta pieprasītus 
dokumentus (Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta, Valsts polici-
jas izziņas u. c.).

9. Sociālais dienests pievieno  
iesniegumu un pārējos dokumentus 
pabalsta saņēmēja lietai.

IV. VIENREIZĒJO PABALSTU  
APMĒRS, PIEŠĶIRŠANAS  

UN SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
10. Ar Sociālā dienesta lēmumu 

pabalstu piešķir:
10.1. personas apbedīšanas gadī-

jumā līdz EUR 360.00, ja tai nav tie-
sību uz valsts apbedīšanas pabalstu, 
ja tai nav piederīgo vai citas personas, 
kas uzņemas apbedīšanu un apbedī-
šanu uzņemas Sociālā dienesta dar-
binieki. Pabalstu pārskaita apbedīša-
nas pakalpojuma sniedzējam;

  10.2. personas apbedīšanas ga-
dījumā līdz EUR 215.00, ja tai nav tie-
sību uz valsts apbedīšanas pabalstu, 
ģimenes loceklim vai personai, kura 
faktiski uzņēmusies apbedīšanu. Pa-
balstu pārskaita apbedīšanas pakal-

pojuma sniedzējam; 
  10.3. novada teritorijā mirušas 

neatpazītas personas apbedīšanai līdz 
EUR 360.00, to pārskaitot apbedīša-
nas pakalpojuma sniedzējam; 

10.4. pabalstu ārkārtas situācijās 
(stihiskas nelaimes, ugunsgrēki, plū-
di u. c.) līdz EUR 850.00;

10.5. pabalstu personai, kura at-
brīvojusies no ieslodzījuma iestādes 
un kurai pēdējā dzīves vieta pirms  
ieslodzījuma deklarēta Iecavas nova-
dā, valstī noteiktā Garantētā minimā-
lā ienākuma apmērā;

10.6. pabalstu personai bez per-
sonas koda personu apliecinošu do-
kumentu noformēšanai (pases izga-
tavošanai, valsts nodevas nomaksai, 
arhīvu izziņu apmaksai un citiem 
izdevumiem), ja tādu iepriekš nav bi- 
jis - līdz EUR 60.00;

  10.7. pabalstu audžuģimenei 
pēc bērna ievietošanas audžuģimenē  
EUR 260.00 apmērā bērna apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei, ne bie-
žāk kā reizi 12 mēnešos.

11. Pabalstu izmaksā piecu dar-
ba dienu laikā pēc Sociālā dienesta 
lēmuma pieņemšanas Iecavas nova-
da domes kasē vai pārskaitot klienta 
kontā, izņemot 4.1.1., 4.1.2, 4.1.3. 
punkta gadījumos.

V. IKMĒNEŠA PABALSTU 
APMĒRS, PIEŠĶIRŠANAS UN 

SAŅEMŠANAS KĀRTĪBA
12. Ar Sociālā dienesta lēmumu 

pabalstu piešķir:
12.1. bārenim un bez vecāku gā-

dības palikušam bērnam, kurš bijis 
ārpusģimenes aprūpē, pēc pilngadī-
bas sasniegšanas, pabalstu pašval-
dības piešķirtā mājokļa īres segšanai 
pilnā apmērā;

12.2. audžuģimenei par audžu-
ģimenes pienākumu veikšanu un  
audžuģimenē ievietota bērna uzturam 
EUR 260.00 apmērā;

12.3. audžuģimenei par audžu-
ģimenes pienākumu veikšanu, ja 
bērnu ievieto tajā uz laiku, kas ir ma-
zāks par mēnesi. Pabalsta atlīdzības 
apmēru nosaka proporcionāli dienu 
skaitam atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem;

12.4. aizbildnim par aizbildnībā 

esošo otro un katru nākamo bērnu 
EUR 60.00 apmērā;

12.5. personas ar ierobežotu rīcīb-
nespēju aizgādnim vai aizgādnim pār 
promesošas personas vai bezmanti-
nieka mantu (kurš iecelts ar Iecavas 
novada bāriņtiesas lēmumu):

12.5.1. EUR 15.00 mēnesī, ja 
persona ar ierobežotu rīcībnespēju ir 
vientuļa persona;

12.5.2. EUR 15.00 mēnesī aiz-
gādnim pār promesošas personas vai 
bezmantinieku mantu.

13. Tiesības uz 2.2.3. un 2.2.4. 
apakšpunktā noteiktajiem pabal-
stiem ir no dienas, kad Iecavas no-
vada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu 
un saņemts pieprasītāja iesniegums. 
Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi 
tiek noteikts proporcionāli dienu skai-
tam no pabalsta piešķiršanas dienas.

14. Pabalstu par iepriekšējos ga-
dos ieceltajiem aizgādņiem piešķir, 
sākot ar kārtējā gada 1. janvāri.

15. Pēc Sociālā dienesta lēmuma 
pieņemšanas Pabalstu izmaksā Ieca-
vas novada domes kasē vai pārskaitot 
klienta kontā par kārtējo mēnesi līdz 
nākošā mēneša 10. datumam.

VI. LĒMUMA APSTRĪDĒŠANAS  
UN PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA

16. Par pieņemto lēmumu So-
ciālais dienests paziņo iesniedzējam 
rakstveidā, norādot apstrīdēšanas 
termiņu un kārtību.

17. Sociālā dienesta lēmumu 
par pabalsta piešķiršanu vai attei-
kumu var apstrīdēt Iecavas novada        
domē. Lēmumā norāda tā pārsūdzē-
šanas kārtību.

VII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
18. Noteikumus publicēt laikraks-

tā «Iecavas Ziņas» un novada mājas 
lapā www.iecava.lv. 

19. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc pilna teksta publicē-
šanas laikrakstā «Iecavas Ziņas».

20. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanās dienu spēku zaudē 
2011. gada 8. marta Iecavas novada 
domes saistošie noteikumi Nr.2 «Par 
pabalsta piešķiršanu, neizvērtējot 
ienākumus».

Priekšsēdētājs J. Pelsis

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 23  

«Par sabiedrisko kārtību Iecavas novadā» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 28.12.2013. lēmumu (prot. Nr. 22, 9. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 43. panta 
1. daļas 4. un 6. punktu, Administratīvo pārkāpumu kodeksa 26. panta 
2. daļu.

1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošo noteikumu mērķis, 

uzdevumi un lietotie termini
1.1. Saistošie noteikumi «Par sa-

biedrisko kārtību Iecavas novadā» 

(turpmāk - Noteikumi) tiek pieņemti, 
lai Iecavas novada administratīvajā te-
ritorijā nodrošinātu sabiedrisko kārtī-
bu un sanitāro tīrību.

1.2. Noteikumi paredz, kāda kārtī-

ba ir jāievēro novada administratīvajā 
teritorijā un kāda ir atbildība tās neie-
vērošanas gadījumā.

1.3 Noteikumu pārkāpums – par 
noteikumu pārkāpumu atzīstama 
prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai 
aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai 
bezdarbība, kura apdraud sabiedrisko 
kārtību vai sanitāro tīrību novadā un 
par kuru noteikumos paredzēta admi-
nistratīvā atbildība.

1.4. Noteikumu pārkāpējs – fiziska 

vai juridiska persona, kura ar nodomu 
vai aiz neuzmanības ir izdarījusi dar-
bības, par kurām šajos noteikumos ir 
paredzēta atbildība, vai persona, kura 
ar nodomu vai aiz neuzmanības nav 
veikusi tai uzliktos pienākumus.

1.5. Nepilngadīga persona – perso-
na, kura nav sasniegusi 18 gadu ve-
cumu.

1.6. Sabiedriska vieta - ikviena no-
vadā esoša publiski pieejama teritorija, 
telpa (ceļi - jebkura satiksmei izbūvēta 
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teritorija, kas sastāv no braucamās da-
ļas, ietves un nomales sadalošās jos-
las; saliņas; tuneļi; laukumi; dzelzceļu 
stacija - tās zāles un gaiteņi; autoosta 
- tās zāles un gaiteņi; sporta būves, kā 
arī parki; skvēri, namu pagalmi, citas 
speciāli iekārtotas brīvdabas atpūtas 
vietas), kā arī neapbūvētas vai citādi 
neiekārtotas valsts vai pašvaldības ze-
mes un ēkas.

1.7. Dzīvojamo ēku koplietošanas 
telpas - ēku bēniņi, pagrabi, kāpņutel-
pas un gaiteņi.

1.8. Izklaides vietas – kafejnīcas; 
bāri; restorāni; klubi; spēļu un deju 
zāles; diskotēkas un tamlīdzīgi.

1.9. Datorsaloni – vietas, kur par 
samaksu tiek sniegti interneta, dator-
spēļu un tamlīdzīga rakstura pakalpo-
jumi.

1.10. Publiskie pasākumi – dažādu 
veidu atklāti pasākumi (sarīkojumi, 
koncerti, sporta spēles u. c.), kas tiek 
organizēti sabiedriskās vietās, neatka-
rīgi no zemes vai ēku piederības.

1.11. Zaļā zona – lielciema un citu 
blīvi apdzīvoto vietu teritorijā esošie 
apstādījumi, zālieni, parki un meži.

1.12. Apstādījumi – ar kokiem, de-
koratīviem krūmiem un puķēm apstā-
dīti laukumi vai joslas.

1.13. Sabiedriskās iestādes - valsts 
un pašvaldību iestādes, veikali.

1.14. Sarkanā līnija – teritorijas 
plānojumā noteiktā ielas, ceļa vai in-
ženierkomunikāciju koridora (inženier-
komunikāciju izvietošanai nepiecieša-
mās teritorijas) robeža.

2. Atbildība par Noteikumu neie-
vērošanu.

2.1. Noteikumi ir saistoši visā Ieca-
vas novada administratīvajā teritorijā 
visām fiziskām un juridiskām perso-
nām, kas dzīvo, uzturas un darbojas 
Iecavas novadā. Nekustamā īpašuma 
īpašniekiem noteikumi ir saistoši ne-
atkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts zemesgrāmatā.

2.2. Personas, kuras pārkāpj šos 
Noteikumus, ir saucamas pie tajos pa-
redzētās administratīvās atbildības, ja 
par viņu darbību konkrētā gadījumā 
nav paredzēta Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktā admi-
nistratīvā atbildība.

2.3. Administratīvais sods par No-
teikumu pārkāpšanu neatbrīvo pār-
kāpēju no Noteikumu pildīšanas un 
pārkāpuma rezultātā nodarīto mate-
riālo zaudējumu atlīdzināšanas (vai 
atlīdzības).

3. Amatpersonas, kuras ir tie-
sīgas sastādīt administratīvo pār-
kāpumu protokolu par Noteikumu 
pārkāpšanu.

3.1. Policisti - laikā, kad veic die-
nesta pienākumus.

3.2. Iecavas novada domes depu-
tāti; 

3.3. Iecavas novada domes Sabied-
riskās kārtības dienesta vecākais in-
spektors un kārtībnieks.

3.4. Iecavas novada domes izpild-
direktors.

4. Administratīvā soda uzlikša-
nas kārtība.

4.1. Sodu par šo Noteikumu pār-
kāpšanu uzliek robežās, kurās pare-
dzēta atbildība par izdarīto šo noteiku-
mu pārkāpumu.

4.2. Administratīvos protokolus iz-
skata un sodu uzliek Iecavas novada 
domes administratīvā komisija. Admi-
nistratīvās komisijas lēmumu var pār-

sūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.
4.3. Par Noteikumu pārkāpšanu 

iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta 
Iecavas novada domes budžetā un iz-
lietota sanitārās tīrības uzlabošanas 
izdevumiem.

5. Sodu veidi par Noteikumu ne-
ievērošanu. 

5.1. Brīdinājums. 
5.2. Fiziskām personām naudas 

sods līdz EUR 360.00 (trīs simti seš-
desmit).

5.3. Juridiskām personām naudas 
sods līdz EUR 360.00 (trīs simti seš-
desmit).

2. ATBILDĪBA
6. Par uzvedību sabiedriskās vie-

tās.
6.1. Par ielu un citu sabiedrisko 

vietu piegružošanu ar sīkiem sadzīves 
atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, 
saulespuķu sēklām, papīriem u.tml.) - 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz EUR 15.00 (piecpadsmit).

6.2. Par ielu un citu sabiedrisko 
vietu piegružošanu ar sadzīves vai ci-
tiem atkritumiem - izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz EUR 72.00 
(septiņdesmit divi).

6.3. Par skaļu skaņu ierakstu at-
skaņošanas aparatūras lietošanu sa-
biedriskās vietās, ilgstošu transporta 
līdzekļu darbināšanu pie dzīvojamām 
mājām, kā arī jebkuru citu rīcību, kas 
rada troksni un traucē apkārtējo per-
sonu mieru, izņemot pasākumus, kas 
saskaņoti ar pašvaldību, – izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 30.00 (trīsdesmit).

6.4. Par spļaušanu uz ielas, kop-
lietošanas telpās vai citās sabiedris-
kās vietās - izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz EUR 8.00 
(astoņi), atkārtoti gada laikā - uzliek 
naudas sodu no EUR 8.00 (astoņi) līdz  
EUR 15.00 (piecpadsmit).

6.5. Par naktsmiera traucēšanu 
(skaļu muzicēšanu, mūzikas atskaņo-
šanu, remonta veikšanu, automašīnu 
signalizāciju, cilvēku un mājdzīvnie-
ku radītu troksni u.tml.) dzīvokļos, 
koplietošanas telpās un uz ielām, kas 
traucē iedzīvotāju naktsmieru laikā no 
plkst.23:00 līdz 6:00, izņemot pasāku-
mus publiskā vietā, kuriem pašvaldība 
ir izsniegusi atļauju, – izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu līdz  
EUR 143.00 (viens simts četrdesmit 
trīs), atkārtoti gada laikā - uzliek nau-
das sodu no EUR 43.00 (četrdesmit 
trīs) līdz EUR 360.00 (trīs simti sešdes-
mit).

6.6. Par uzmākšanos apkārtējām 
personām ar zīlēšanu, buršanu, uba-
gošanu vai nodarbošanos ar šādām 
darbībām sabiedriskās vietās – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz EUR 72.00  (septiņdesmit divi).

6.7. Par sēdēšanu uz soliņu atzvelt-
nēm un sabiedrisko iestāžu kāpnēm - 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz EUR 15.00 (piecpadsmit).

6.8. Par nepiedienīgu rīcību (ne-
cenzētu vārdu lietošana, dabisko va-
jadzību kārtošana u.tml.) sabiedriskās 
vietās, kas aizskar apkārtējo cieņu un 
godu vai rada traucējumus sabiedris-
kajai kārtībai – uzliek naudas sodu līdz 
EUR 15.00 (piecpadsmit).

  7. Par pārkāpumiem apsaimnie-
kojamās teritorijās. 

7.1.  Par namīpašumu, citu būvju 
neuzturēšanu kārtībā saskaņā ar sa-
nitārās kopšanas un īpašuma uzturē-

šanas noteikumiem, – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu: fiziskām 
personām līdz EUR 72.00 (septiņdes-
mit divi), juridiskām personām - līdz 
EUR 143.00 (viens simts četrdesmit 
trīs).

7.2. Par zemes un apsaimnieko-
jamo teritoriju neuzturēšanu kārtībā 
ciemu teritorijās saskaņā ar sanitārās 
kopšanas un īpašuma uzturēšanas 
noteikumiem, savlaicīgu zāles neno-
pļaušanu līdz ielas (brauktuves) ma-
lai, apaudzēšanu ar kokiem un krū-
miem, kas bojā skatu un traucē ielu 
krustojumu pārredzamību, apdraudot 
satiksmes drošību un ierobežojot gā-
jēju pārvietošanās iespējas, – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 
fiziskām personām līdz EUR 72.00 
(septiņdesmit divi), juridiskām perso- 
nām - līdz EUR 143.00 (viens simts četr-
desmit trīs), atkārtoti gada laikā - uz- 
liek naudas sodu:  fiziskām personām 
no EUR 72.00 (septiņdesmit divi), līdz 
EUR 143.00 (viens simts četrdesmit 
trīs), juridiskām personām -  no EUR 
143.00 (viens simts četrdesmit trīs) līdz 
EUR 360.00 (trīs simti sešdesmit).

7.3. Par ielu malu un ietvju nesa-
kopšanu (sīko atkritumu, zāles, smilšu 
nenovākšana), sniega nenotīrīšanu no 
ietvēm - izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 72.00 (septiņ-
desmit divi), atkārtoti gada laikā - uz-
liek naudas sodu no EUR 43.00 (četr-
desmit trīs) līdz EUR 72.00 (septiņdes-
mit divi). 

7.4. Par kiosku, veikalu un kafejnī-
cu apkārtnes nesakopšanu 10 m attā- 
lumā no attiecīgā objekta, kā arī tirdz-
niecības vietu nesakopšanu, – izsa- 
ka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu: fiziskām personām līdz  
EUR 72.00 (septiņdesmit divi), juridis-
kām personām - līdz EUR 360.00 (trīs 
simti sešdesmit), atkārtoti gada lai- 
kā - uzliek naudas sodu: fiziskām per-
sonām no 43.00 (četrdesmit trīs),  līdz 
EUR 72.00 (septiņdesmit divi), juridis-
kām personām no EUR 72.00 (septiņ-
desmit divi) līdz  EUR 360.00 (trīs simti 
sešdesmit).

7.5. Par malkas, būvmateriālu vai 
citu priekšmetu glabāšana pie daudz-
dzīvokļu mājām ārpus malkas šķūņa 
vai vietās, kas nav saskaņotas ar paš-
valdību, vai ceļu nodalījuma joslās, vai 
ielu sarkanajās līnijās, – izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 72.00 (septiņdesmit divi), atkār-
toti gada laikā - uzliek naudas sodu 
no EUR 43.00 (četrdesmit trīs) līdz  
EUR 72.00 (septiņdesmit divi).

7.6. Par aploku, būru (ārpus slēg-
tām telpām) putniem un mājdzīvnie-
kiem, kuru ekskrementi apkārtējā 
vidē izdala cilvēku labsajūtai kaitīgas 
smakas, ierīkošanu pie kopīgā žoga 
bez kaimiņu piekrišanas, - izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz  
EUR 72.00 (septiņdesmit divi).

7.7. Par sabiedriskās vietās un 
privātīpašumā esošo apstādījumu 
vai zālienu bojāšanu vai izbraukāša- 
nu, – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 72.00 (septiņ-
desmit divi).

7.8. Par transporta līdzekļu mazgā-
šanu vai to profilaktisko apkopi zaļajā 
zonā, publisko ūdeņu aizsargjoslā vai 
citā šim nolūkam neparedzētā vietā, – iz- 
saka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz EUR 72.00 (septiņdesmit 
divi), atkārtoti gada laikā - uzliek nau-

das sodu no EUR 43.00 (četrdesmit 
trīs) līdz EUR 72.00 (septiņdesmit 
divi).

7.9. Par pilnīgi vai daļēji sagru-
vušu ēku un būvju, kas bojā ainavu, 
nesakārtošanu – uzliek brīdinājumu 
vai naudas sodu līdz EUR 215.00 (divi 
simti piecpadsmit).

7.10. Par plastmasas, gumijas iz-
strādājumu un citu ķīmisku vielu de-
dzināšanu, kā arī mitru lapu un zāles 
dedzināšanu, kas rada smakas un iz-
garojumus, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz EUR 36.00 
(trīsdesmit seši).

8. Par alkoholisko dzērienu, tajā 
skaitā alus vai citu apreibinošo vie-
lu, lietošanu.

8.1. Par jebkura alkoholiska dzē-
riena lietošanu sabiedriskās vietās un 
pasākumos, tam neparedzētā veidā un 
vietā, – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 72.00 (septiņ-
desmit divi), atkārtoti gada laikā – uz-
liek naudas sodu no EUR 43.00 (četr-
desmit trīs) līdz EUR 72.00 (septiņdes-
mit divi). 

8.2. Par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošu vielu lietošanu dzīvo-
jamo ēku pagrabos, bēniņos, koplieto-
šanas telpās, kā arī bez uzraudzības 
atstātās un nepabeigtās ēkās un būvēs 
- izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz EUR 36.00 (trīsdesmit seši) 
latiem, atkārtoti gada laikā - uzliek 
naudas sodu no EUR 36.00 (trīsdes-
mit seši) līdz EUR 72.00 (septiņdesmit 
divi).

8.3. Par atrašanos dzīvojamo māju 
koplietošanas telpās tādā alkoholisko 
dzērienu vai apreibinošo vielu izraisītā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar apkārtē-
jo cilvēku cieņu un traucē viņu mieru, 
- izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz EUR 72.00 (septiņdes-
mit divi), atkārtoti gada laikā - uzliek 
naudas sodu no EUR 43.00 (četrdes-
mit trīs) līdz EUR 72.00 (septiņdesmit 
divi).

9. Par nepilngadīgo personu un 
vispārizglītojošo skolu skolēnu smē-
ķēšanu.

9.1. Par nepilngadīgo personu un 
vispārizglītojošo skolu skolēnu smēķē-
šanu sabiedriskās vietās – izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
EUR 15.00 (piecpadsmit) nepilngadī-
gās personas vecākiem vai viņus aiz-
stājošām personām, atkārtoti gada lai-
kā - uzliek naudas sodu no EUR 15.00 
(piecpadsmit) līdz EUR 72.00 (septiņ-
desmit divi) latiem nepilngadīgās per-
sonas vecākiem vai viņus aizstājošām 
personām.

10. Par novada sabiedrisko labie-
kārtojuma objektu, autotransporta 
pieturu, mazo arhitektonisko formu 
bojāšanu.

10.1. Par novada sabiedrisko lab-
iekārtojuma objektu (skvērs, laukums, 
strūklaka, rotaļlaukums u. c.), auto-
transporta pieturu un mazo arhitekto-
nisko formu bojāšanu - uzliek naudas 
sodu līdz EUR 72.00 (septiņdesmit 
divi), atkārtoti gada laikā - uzliek nau-
das sodu no EUR 30.00 (trīsdesmit) 
līdz EUR 72.00 (septiņdesmit divi).

3. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
11. Ar šo Noteikumu spēkā stāša-

nos spēku zaudē Iecavas novada do-
mes 09.11.2010. saistošie noteikumi 
Nr. 24 «Par sabiedrisko kārtību Iecavas 
novadā».

Priekšsēdētājs J. Pelsis
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Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 24  

«Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas saņemšanu» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 28.12.2013. lēmumu (prot. Nr. 22, 10. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 21. panta 
15. punktu, likuma «Par nodokļiem un nodevām» 12. panta  
pirmās daļas 10. punktu.

1. Nodeva nosakāma par būv-
atļaujas saņemšanu būvprojektiem 
(kuri būvējami saskaņā ar Ministru 
kabineta 1997. gada 1. aprīļa notei-
kumiem Nr.112 «Vispārīgie būvnotei-
kumi» un Iecavas novada pašvaldības 
apbūves noteikumiem).

2. Nodevas maksātāji ir fiziskas 
un juridiskas personas, kuras, sa-
skaņojot būvniecību, Ministru kabi-
neta 1997. gada 1. aprīļa noteikumos  
Nr. 112 «Vispārīgie būvnoteikumi» 
noteiktajā kārtībā saņem no Bauskas 
novada  Būvvaldes (turpmāk – Būv-
valde) būvatļauju.

3. Pašvaldības nodevas par būv-
atļaujas saņemšanu (turpmāk – No-
deva) likmē ietvertas izmaksas, kas 
rodas būvprojekta saskaņošanas lai-
kā (būvprojekta saskaņošana, nepie-
ciešamo dokumentu sagatavošana un 
izsniegšana, būvprojektu izmaiņu sa-
skaņošana, kā arī citas ar būvprojek-
ta saskaņošanu saistītas darbības).

4. Nodevas likme par būvatļaujas 
saņemšanu:

- individuālo dzīvojamo ēku, «dvī-

ņu» māju, dārza māju (vasarnīcu) virs 
25 m2 būvniecība, rekonstrukcija, 
renovācija, restaurācija vai nojauk-
šana: EUR 30.00 (trīsdesmit eiro un  
00 centi);

- dārza māju (vasarnīcu) līdz  
24,9 m2, dzīvokļu, saimniecības ēku, 
garāžu, kiosku, paviljonu u. c. palī-
gceltņu būvniecība, rekonstrukcija, 
renovācija, restaurācija vai nojaukša-
na: EUR 15.00 (piecpadsmit eiro un 
00 centi);

- sabiedrisko, daudzdzīvokļu dzī-
vojamo, rindu māju un ražošanas 
ēku būvniecība, rekonstrukcija, re-
novācija, restaurācija vai nojaukšana:  
EUR 115.00 (viens simts piecpadsmit 
eiro un 00 centi);

- inženiertīklu izbūve, rekons-
trukcija, renovācija vai nojaukšana: 
EUR 45.00 (četrdesmit pieci eiro un 
00 centi)

- inženierbūvju (ceļi, ielas, stāv-
laukumi, sporta laukumi u. tml.) iz-
būve, rekonstrukcija, renovācija vai 
nojaukšana: EUR 45.00 (četrdesmit 
pieci eiro un 00 centi);

- teritorijas labiekārtošana, t. sk. 
žoga rekonstrukcija: EUR 22.00 (div-
desmit divi eiro un 00 centi).

- žoga izbūvei: EUR 10.00 (desmit 
eiro un 00 centi).

5. Nodevas likme par būvatļau-
jas pagarināšanu vai pārreģistrāci-
ju: EUR 15.00 (piecpadsmit eiro un  
00 centi);

5.1. būvju apsekošana (1 apseko-
jums): EUR 15.00 (piecpadsmit eiro 
un 00 centi);

5.2. būvju apsekošanas akta sa-
gatavošana pēc pieprasījuma (1 ob-
jekts): EUR 15.00 (piecpadsmit eiro 
un 00 centi);

5.3. būvju apsekošanas akta sa-
gatavošana pēc pieprasījuma par 
apvidū neesošu palīgēku dzēšanu:  
EUR 10.00 (desmit eiro un 00 centi).

6. 40% no nodevas likmes par 
būvatļaujas saņemšanu maksājami, 
saņemot Būvvaldes plānošanas un 
arhitektūras uzdevumu būvprojektē-
šanai, bet atlikušie 60% no nodevas 
likmes maksājami, saņemot būvat-
ļauju.

7. Ja būvniecības saskaņošana 
netiek pabeigta un būvatļauju neiz-
sniedz, iekasētā nodevas daļa netiek 
atmaksāta.

8. Vienkāršotas renovācijas vai 
vienkāršotas rekonstrukcijas gadīju-
mā, saņemot apliecinājuma kartē at-
zīmi par ieceres akceptēšanu, maksā-

jama nodeva 20% apmērā no 4. pun-
ktā noteiktās attiecīgās likmes.

9. Būvatļaujas atjaunošanas (ja 
izsniegtā būvatļauja anulēta, nozau-
dēta u. tml.) gadījumā nodeva maksā-
jama 4. punktā noteiktajā kārtībā.

10. Nodeva iemaksājama Iecavas 
novada domes pamatbudžetā.

11. Lai saņemtu būvatļauju, jāuz-
rāda maksājuma dokumenti par no-
devas nomaksu pilnā apjomā.

12. No nodevas samaksas tiek at-
brīvoti būvatļaujas saņēmēji, ja būv-
niecību veic par valsts vai pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kā arī gadījumos, 
kad būvniecība nepieciešama pašval-
dības funkciju nodrošināšanai.

13. Saņemtā nodeva par būvat-
ļaujas izsniegšanu galvenokārt tiek 
izlietota būvniecības dokumentācijas 
izstrādei un Būvprojektu saskaņo-
šanas, būvniecības uzraudzības un 
Būvvaldes tehniskā darba nodrošinā-
šanai.

14. Nodevu aprēķina un kontroli 
pār nodevas samaksu pilnā apmērā 
veic Būvvalde. Kontroli pār nodevas 
uzskaiti un sadalījumu veic Iecavas 
novada domes Finanšu nodaļa, kura 
reizi mēnesī rakstiski informē Būvval-
di par iekasētajām nodevām.

15. Noteikumi stājas spēkā likuma 
«Par nodokļiem un nodevām» 12. pan- 
ta piektajā daļā noteiktajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 25  

«Par pašvaldības nodevu tirdzniecībai publiskās vietās» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 28.12.2013. lēmumu (prot. Nr. 22, 11. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 21. panta
pirmās daļas 15. punktu un likumu «Par nodokļiem un nodevām».

1. Pašvaldības nodevas maksātāji un objekti:
1.1. Nodevas objekts ir tirdzniecība norādītās konkrētās publiskās vie-

tās Iecavas novada administratīvajā teritorijā.
1.2. Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksātāji ir 

fiziskas un juridiskas personas, kuras veic tirdzniecību publiskās vietās ar 
pašvaldības izdotu rakstisku atļauju.

2. Nodevas likme par tirdzniecību publiskās vietās: (skatīt tabulu)

Nodevas objekts
Likme EUR

par vienu
tirdzniecības vietu

2.1 
 

Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās EUR 1,00 dienā

2.2.
Pašvaldības nodeva par vienu tirdzniecības vietu

gadatirgos un izbraukuma tirdzniecības vietās  

2.2.1. ar rūpnieciski ražotām pārtikas un nepārtikas precēm EUR 5,00 dienā

2.2.2 ar stādiem, košumkrūmiem EUR 3,00 dienā

2.2.3.
ar pašu izgatavotiem mākslas priekšmetiem, lietišķās

mākslas un daiļamatniecības izstrādājumiem
EUR 3,00 dienā

2.2.4. ar grāmatām un preses izdevumiem EUR 4,00 dienā

2.2.5. sabiedriskai ēdināšanai EUR 3,00 dienā

2.3. Nodeva pilnā apjomā 
iemaksājama pašvaldības pa- 
matbudžetā pirms tirdzniecības 
atļaujas saņemšanas;

2.3.1. nodeva iemaksājama 
domes norēķinu kontā vai kasē;

2.3.2. gadījumos, ja publisko 
tirdzniecību organizē SIA «Iecavas 
tirgus», nodevu iekasē un ieskaita 
pašvaldības pamatbudžetā SIA «Ieca- 
vas tirgus» administrācija.

3. Kontroli pār šo noteikumu 
ievērošanu veic Iecavas novada 
domes kārtībnieks.

4. Ar šo noteikumu spēkā 
stāšanos spēku zaudē Ieca-
vas pagasta padomē 1997. gada 
9. decembrī (prot Nr. 10, 14. p.) 
apstiprinātie saistošie noteikumi 
Nr. 13 «Par nodevu par tirdzniecību 
publiskās vietās, gadatirgos un iz-
braukuma tirdzniecības vietās Ieca-
vas pagastā».

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis
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Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 26  

«Nodeva par iecavas novada domes izsniegtajiem 
oficiālajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 28.12.2013. lēmumu (prot. Nr. 22, 12. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 14. panta trešo 
daļu un 21. panta pirmās daļas 15. punktu un likuma «Par nodokļiem un 
nodevām» 12. panta pirmās daļas 1. punktu.

1. Nodevas objekts                                                                                                Nodevas likme
1.1. Pašvaldības domes sēžu protokolu izraksti, ja tie tiek pieprasīti atkārtoti  EUR  1.40
1.2. Rekomendācijas, raksturojumi, atsauksmes     EUR  1.40
1.3. Izziņas:
1.3.1. par dzīvesvietu un ģimenes sastāvu      EUR  0.70
1.3.2. par nekustamo īpašumu        EUR  0.70
1.3.3. par saražoto lauksaimniecības produkciju (iesniegšanai tirgū)   EUR  1.40
1.3.4. no pašvaldības arhīva        EUR  1.40
1.4. Saistošo noteikumu, noteikumu, nolikumu, instrukciju u.c. 
dokumentu apliecinātas kopijas        EUR 1.40            
1.5. Par pajām privatizētas mājas dokumentu paketes sagatavošana   EUR 11.40 
1.6. Citi pašvaldības domes izstrādātie oficiālie dokumenti   EUR 1.40

2. Nodevas maksātāji ir fi-
ziskās un juridiskās personas, 
kuras saņem attiecīgos doku-
mentus.

3. Nodeva pilnā apjomā ieka-
sējama pirms attiecīgo doku-
mentu saņemšanas.

4. No nodevas maksāšanas 
atbrīvojamas valsts pārvaldes 
institūcijas, pašvaldību iestādes 
un pašvaldības kapitālsabiedrī-
bas. Nodevu neuzliek par izzi-
ņām, kuras izsniedz par trūcī-
gas ģimenes (personas) statusa 
piešķiršanu.

5. Nodeva iemaksājama no-
vada domes kasē, par nodevas 
samaksu tiek izsniegta kvīts.

6. Nodeva tiek ieskaitīta paš-
valdības budžetā.

Priekšsēdētājs                                                                                      
                          J. Pelsis

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 18 

«Par sociālo aprūpi un veselības aprūpi mājās» 
APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 8.10.2013. lēmumu (prot. Nr. 17, 25. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par pašvaldībām» 41. panta  
pirmās daļas 1. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  
3. panta trešo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi sociālajai 
un veselības aprūpei mājās
1. Noteikumi nosaka sociālās 

aprūpes un veselības aprūpes mājās 
pakalpojuma pieprasīšanas, piešķir-
šanas un samaksas kārtību.

2. Personai veselības aprūpes 
pakalpojums mājās ir bez maksas, 
samaksu veic no valsts budžeta at-
bilstoši apstiprinātajam cenrādim. 
Pacients papildus var izvēlēties citus 
maksas pakalpojumus.

3. Sociālās aprūpes pakalpo-
jumus finansē no Iecavas novada 
domes budžeta līdzekļiem, kā arī 
piesaistot to personu un viņu ap-
gādnieku līdzekļus, kuras izmanto 
pakalpojumu.

4. Tiesības saņemt sociālās ap-
rūpes pakalpojumu ir Iecavas nova-
dā deklarētām un dzīvojošām perso-
nām.

5. Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada Sociālais 
dienests» (turpmāk – Sociālais die-
nests) slēdz aprūpes līgumu un no-
saka kārtību par noteikta veida pa-
kalpojuma saņemšanu.

II. Īslaicīgā sociālā aprūpe
6. Īslaicīgās sociālās aprūpes pa-

kalpojums ir maksas pakalpojums, 
to nodrošina pašvaldības aģentūra 
«Iecavas veselības un sociālās aprū-
pes centrs» vai kāda cita veselības 
aprūpes iestāde.

7. Pakalpojuma izcenojumu un 
aprūpes dienu skaitu gadā nosaka 
Iecavas novada domes 2013. gada 
8. oktobra saistošie noteikumi Nr.14 
«Par Iecavas novada domes pašval-
dības aģentūras «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» maksas 
pakalpojumiem». Personai izmanto-
jot citas aprūpes iestādes pakalpo-
jumus, spēkā ir šie noteikumi.

8. Pakalpojuma piešķiršanas ga-
dījumā tiek sagatavota un noslēgta 
trīspusēja vienošanās: pakalpojuma 
sniedzējs - maksātājs – persona (1. pie- 
likums).

9. Lai saņemtu pakalpojumu, 
persona vai tās likumīgais pārstāvis 
Sociālajā dienestā iesniedz:

9.1. rakstisku iesniegumu;
9.2. ģimenes ārsta vai ārstējošā 

ārsta izziņu par veselības stāvokli 
un pakalpojuma nepieciešamību.

10. Pakalpojumu ir tiesīgas sa-
ņemt šādas Iecavas novadā dek-
larētas trūcīgas, maznodrošinātas 
personas, kurām nav likumīga ap-
gādnieka vai apgādnieks objektīvu 
iemeslu dēļ nevar pildīt savus pienā-
kumus un kuras vecuma dēļ vai fi-
ziska, funkcionāla rakstura traucē-
jumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas 
darbus un savu personīgo aprūpi:

10.1. atveseļošanās periodā;
10.2. pirms ievietošanas ilgsto-

šas sociālās aprūpes centros;

10.3. līdz personai nodrošina ap-
rūpes mājās pakalpojumu;

10.4. ar speciālām vajadzībām 
(persona ar invaliditāti), kuras vecu-
ma dēļ vai fiziska rakstura traucēju-
mu dēļ nevar veikt savu aprūpi, tā 
ģimenes locekļa slimības laikā, kas 
veic aprūpi;

10.5. atveseļošanās periodā, ja 
apgādībā ir mazgadīgi bērni, kas vei-
do ģimenes pārējo daļu;

10.6. ja apgādnieks atsakās ap-
rūpēt apgādājamo.

11. Pakalpojumu ir tiesīgas sa-
ņemt personas pēc pēkšņām sma-
gām saslimšanām organisma sistē-
mu funkciju, sociālo iemaņu atjau-
nošanai, paredzot apgādnieku, tie-
sisko mantinieku līdzfinansējumu 
50% apmērā, ievērojot normatīvo 
aktu nosacījumus, izvērtējot mate-
riālos un citus resursus:

11.1. atveseļošanās periodā, ja 
ģimenes locekļi vecuma, fizisku iero- 
bežojumu, veselības traucējumu, 
invaliditātes dēļ nespēj nodrošināt 
aprūpi un uzraudzību;

11.2. pirms ievietošanas ilgsto-
šas sociālās aprūpes centros;

11.3. līdz personai nodrošina ap-
rūpes mājās pakalpojumu, ja ģime-
nes locekļi vecuma, fizisku ierobežo-
jumu, veselības traucējumu, invali-
ditātes dēļ nespēj nodrošināt aprūpi 
un uzraudzību;

11.4. līdz personai piešķir medi-
cīniskās rehabilitācijas kursu reha-
bilitācijas centros;

11.5. atveseļošanās periodā, ja 
apgādnieki dzīvo un strādā citā paš-
valdībā.

12. Pakalpojumu piešķir ar So- 

ciālā dienesta lēmumu:
12.1. desmit darba dienu laikā 

pēc visu nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas;

12.2. nekavējoties, ja persona 
nav reģistrēta pie ģimenes ārsta un 
viņas veselība/dzīvība ir apdraudēta, 
ko apstiprina pašvaldības aģentūras 
«Iecavas veselības un sociālās aprū-
pes centrs» ārsta slēdziens (F027/u) 
– veselības stāvoklis smags/galēji 
smags. Sociālais darbinieks pēc per-
sonas vajadzību un resursu izvērtē-
juma pieņem lēmumu par pakalpo-
juma piešķiršanu, paredzot samak-
su no domes budžeta līdzekļiem:

12.2.1. pilnā apmērā par pakal-
pojumu un veiktajām manipulāci-
jām, ja persona darbspējīgā vecumā 
nesaņem valsts sociālās apdroši-
nāšanas pabalstu, nav reģistrē-
ta kā darba meklētājs, nav sociāli 
apdrošināta persona, līdz persona 
ir reģistrēta pie ģimenes ārsta un 
stājas spēkā valsts veselības aprū-
pes finansēšanas un organizēšanas 
noteikumi;

12.2.2. kā dalīto maksājumu, ja 
personas vienīgie ienākumi ir valsts 
sociālās apdrošināšanas pabalsts 
vai pensija, kad par pakalpojumu 
maksā pati persona vai likumīgie 
mantinieki normatīvo aktu noteikta-
jā kārtībā.

III. Sociālā aprūpe mājās
13. Aprūpes mājās pakalpo-

jums ir domāts personai, lai tā sa-
ņemtu individuālajām vajadzībām 
atbilstošu pakalpojumu dzīvesvietā. 
Šie noteikumi nosaka četrus aprū-
pes līmeņus ar atbilstošiem uzdevu-
miem:
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13.1. pirmais līmenis – Uzraudzī-
ba: pirmās nepieciešamības preču 
piegāde (produktu, medikamentu, 
saimniecības preču piegāde), ūdens 
ienešana un iznešana, komunālo 
u. c. maksājumu kārtošana; klien-
ta nogādāšana medicīnas iestādē, 
transporta pakalpojumi;

13.2. otrais līmenis – Uzraudzī-
ba: pirmās nepieciešamības preču 
piegāde (produktu, medikamentu, 
saimniecības preču piegāde), ūdens 
ienešana un iznešana, komunālo 
u.c. maksājumu kārtošana, malkas 
ienešana un krāsns kurināšana, 
ēdiena gatavošana, medicīnas dar-
binieku izsaukšana, klienta nogādā-
šana medicīnas iestādē, transporta 
pakalpojumi;

13.3. trešais līmenis – Uzraudzī-
ba: pirmās nepieciešamības preču 
piegāde (produktu, medikamentu, 
saimniecības preču piegāde), ūdens 
ienešana un iznešana, komunālo 
u.c. maksājumu kārtošana, malkas 
ienešana un krāsns kurināšana, 
ēdiena gatavošana, medicīnas dar-
binieku izsaukšana, klienta nogādā-
šana medicīnas iestādē; transporta 
pakalpojumi, mājokļa uzkopšana 
(grīdas tīrīšana, putekļu slaucīšana, 
atkritumu iznešana, reizi gadā logu 
mazgāšana), veļas mazgāšana. Ap-
rūpe: ikdienas personīgās higiēnas 
nodrošināšana, veļas maiņa;

13.4. ceturtais līmenis – Uzrau-
dzība: asistenta pienākumi, lai mazi-
nātu un novērstu iespējamos riskus 
klientam sevi savainot un apdraudēt 
veselību vai dzīvību, ēdiena gatavo-
šana, barošana, mājokļa uzkopša-
na, veļas mazgāšana, aprūpes un 
pārvietošanās tehnisko palīglīdzekļu 
kopšana, medicīnas darbinieku iz-
saukšana, klienta nogādāšana me-
dicīnas iestādē. Aprūpe: palīdzība 
personīgās higiēnas nodrošināšanā 
(apmazgāšana, aprīvēšana, van-
nošana, nagu griešana, skūšanās, 
matu sakārtošana un mazgāšana, 
mutes dobuma kopšana), ķerme-
ņa fizioloģisko funkciju - vajadzību 
nodrošināšana, palīdzība izkļūšanai 
no gultas un iekļūšanai gultā vai fi-
ziska tā nodrošināšana, palīglīdzek-
ļu izmantošana, palīdzība apģērbjo-
ties un izģērbjoties, veļas maiņa.

14. 1.,2.,3. līmeņa aprūpi no-
drošina Sociālā dienesta mobilā 
aprūpes grupa, 4. līmeni nodrošina 
aprūpētāji mājās pēc profesiju klasi-
fikatora koda 5322 01.

15. Domes finansētu Aprū-
pes mājās pakalpojumu ir tiesīgas 
saņemt Iecavas novadā deklarētas 
pensijas vecuma trūcīgas, mazno-
drošinātas personas un personas ar 
I, II grupas invaliditāti:

15.1. kuras vecuma dēļ vai fizis-
ka rakstura traucējumu dēļ nevar 
veikt ikdienas mājas darbus un savu 
personīgo aprūpi un kurām nav ap-
gādnieku vai tie nodarbinātības dēļ 
to nevar veikt, vai citu objektīvu 
apstākļu dēļ nespēj sniegt nepiecie-
šamo palīdzību;

15.2. kurām slimības laikā vai 
atveseļošanās periodā ir grūtības 
veikt ikdienas mājas darbus un per-
sonīgo aprūpi un kurām nav liku-
mīgu apgādnieku vai tie objektīvu 
apstākļu dēļ nespēj sniegt personai 

nepieciešamo palīdzību;
15.3. ar I, II grupas invaliditāti, 

ja ģimenes locekļi objektīvu apstāk-
ļu dēļ nespēj viņiem nodrošināt ap-
rūpi;

15.4. kuras vecuma vai fizisku 
traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas 
mājas darbus un savu aprūpi, neņe-
mot vērā apgādnieka esamību, ja:

15.4.1. apgādniekam ir garīga 
vai fiziska rakstura traucējumi, ko 
apstiprina ģimenes ārsta vai Veselī-
bas un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisija  (VDEĀK) izziņa;

15.4.2. apgādnieks ir pensijas 
vecuma persona un fizisko ierobežo-
jumu dēļ nevar veikt aprūpi;

15.4.3. apgādniekam ir alkohola 
un narkotisko vielu atkarība.

16. Par objektīviem apstākļiem 
apgādnieka ierobežotai aprūpei uz-
skatāmi un to apstiprina sociālā 
darbinieka izvērtējums:

16.1. slimības laiks;
16.2. medicīniskā, sociālā reha-

bilitācija institūcijās;
16.3. alkohola un narkotisko 

vielu atkarība.
17. Pašvaldības finansēts mobi-

lās aprūpes mājās pakalpojums ne-
tiek nodrošināts personām:

17.1. kuras slimo ar tuberkulozi, 
bīstamām infekcijas un psihiskām 
slimībām;

17.2. kurām ir alkohola atkarī-
ba;

17.3. kuras dzīvo kopā ar darb-
spējīgām personām vai dzīvojamā 
platībā ir deklarētas darba spējīgas 
personas (izvērtē sociālais darbi-
nieks);

17.4. ar garīgās attīstības trau-
cējumiem;

18. Lai saņemtu aprūpes mājās 
pakalpojumu, persona, tās likumī-
gais pārstāvis vai pilnvarotā persona 
iesniedz Sociālajā dienestā:

18.1. rakstisku iesniegumu;
18.2. personas ar invaliditāti ap-

liecības kopiju, ja personai piešķirta 
invaliditāte;

18.3. ienākumu deklarāciju;
18.4. ģimenes ārsta izziņu par 

veselības stāvokli un pakalpojuma 
nepieciešamību.

19. Sociālais darbinieks aizpilda 
«Personas vajadzību pēc sociālajiem 
pakalpojumiem novērtēšanas kar-
ti» un kopā ar aprūpētāju veic per-
sonas dzīves apstākļu apsekošanu, 
aizpildot «Darba vietas novērtēšanas 
karti» (2. pielikums).

20. Aprūpes mājās pakalpojumu 
piešķir ar Sociālā dienesta lēmumu, 
izvērtējot iesniegtos dokumentus, 
klienta un apgādnieku resursus.

21. Pakalpojuma piešķiršanas 
gadījumā tiek sagatavots un paraks-
tīts divpusējs Aprūpes līgums uz lai-
ku līdz vienam gadam: Pakalpojuma 
sniedzējs Sociālais dienests un ap-
rūpējamā persona (3. pielikums.)

22. Aprūpes mājās līgumu pār-
trauc, ja:

22.1. aprūpējamā persona atgūst 
pašaprūpes spējas vai rodas apstāk-
ļi, kad aprūpes mājās pakalpojums 
netiek nodrošināts (17. punkts.) un 
persona neatbilst pakalpojuma pie-
šķiršanas nosacījumiem;

22.2. izbeidzas objektīvie ap- 
stākļi un apgādnieki paši nodrošina 

aprūpējamās personas aprūpi un 
uzraudzību;

22.3. funkcionālo traucējumu 
pakāpe palielinās un nepieciešama 
4. līmeņa aprūpe;

22.4. personu ievieto ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā;

22.5. iestājas aprūpējamās per-
sonas nāve;

22.6. persona iesniedz rakstisku 
iesniegumu par pakalpojuma pār-
traukšanu;

22.7. persona zaudē trūcīgas, 
maznodrošinātas personas statusu;

22.8. atbilstoši izmaiņām citos 
normatīvajos aktos zūd tiesības uz 
pakalpojumu.

23. Pakalpojuma sniegšanas 
gadījumā vajadzību pēc pakalpoju-
ma un to līmeni pārskata reizi gadā 
vai nekavējoties, ja iestājas (rodas) 
apstākļi nepieciešamā aprūpes pa-
kalpojuma līmeņa izmaiņām – ve-
selības traucējumu un pašaprūpes 
spēju samazināšanās gadījumos. 
Pārbaudi fiksē aktā, ko pievieno per-
sonas lietai. Aprūpes līmeņa izmai-
ņas noformē kā pielikumu pie Aprū-
pes līguma.

24. Aprūpes mājās maksas pa-
kalpojumu ir tiesības pieprasīt Ieca-
vas novadā deklarētām atsevišķi dzī-
vojošām pensijas vecuma personām 
un 1. un 2. grupas invalīdiem pēc 
noteiktā pakalpojuma izcenojuma 
(4. pielikums).

IV. Individuālā aprūpe mājās  
4. līmeņa nodrošināšanai

25. Domes finansētu 4. līmeņa 
individuālo aprūpi mājās ir tiesības 
saņemt:

25.1. bērnam invalīdam ar sma-
giem fiziskiem un funkcionāliem 
traucējumiem, ja vecāki nesaņem 
valsts pabalstu par bērna invalīda 
kopšanu;

25.2. invalīdam no bērnības ar 
smagiem fiziskiem un funkcionāliem 
traucējumiem, ja personas vienīgie 
ienākumi ir valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalsts un funkcionālo 
traucējumu pakāpe, atbilstoši Mi-
nistru kabineta noteiktai kārtībai;

25.3. invalīdiem no bērnības ar 
smagiem garīgās attīstības traucēju-
miem, ja personas vienīgie ienāku-
mi ir valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsts un uzvedība, funkcionālo 
traucējumu dēļ, var radīt apdrau-
dējumu personas veselībai un drošī-
bai;

25.4. pensijas vecuma trūcīgām, 
maznodrošinātām personām pēc 
traumām, smagām saslimšanām ar 
kustību un pašaprūpes spēju trau-
cējumiem, ja tie radušies pēdējo 
sešu mēnešu laikā.

26. Lai saņemtu individuālo ap-
rūpi mājās, persona vai viņas liku-
mīgais pārstāvis Sociālajā dienestā 
iesniedz:

26.1. rakstisku iesniegumu;
26.2. VDEĀK vai specializētā 

VDEĀK izziņas kopiju;
26.3. ģimenes ārsta vai ārstējošā 

ārsta izziņu par traumu vai saslim-
šanu un funkcionālajiem traucēju-
miem.

27. Sociālais dienests lēmumu 
par pakalpojuma piešķiršanu vai at-
teikumu pieņem, izvērtējot iesnieg-
tos dokumentus un pamatojoties uz 

sociālā darba speciālista izvērtēju-
mu par personas vajadzībām atbils-
toša pakalpojuma nepieciešamību 
saskaņā ar «Personas vajadzību pēc 
sociālajiem pakalpojumiem novērtē-
šanas karti». 

28. Pamatojoties uz Sociālā die-
nesta lēmumu par pakalpojuma pie-
šķiršanu, Sociālais dienests slēdz 
līgumu ar klientu.

29. Līgumu var pārtraukt, ja:
29.1. personu ievieto ilgstošas 

sociālās aprūpes institūcijā;
29.2. personai ar invaliditāti no 

bērnības ienākumi pārsniedz valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta ap-
mēru;

29.3. viens no vecākiem saņem 
pabalstu par bērna ar invaliditāti 
kopšanu.

V. Veselības aprūpe mājās
30. Iecavas novadā deklarētam 

iedzīvotājam (turpmāk – Pacientam) 
veselības aprūpes pakalpojumus 
mājās sniedz, ja viņam ir nepiecie-
šama regulāra ambulatora ārstnie-
ciskā palīdzība, bet medicīnisku in-
dikāciju dēļ persona nespēj ierasties 
ārstniecības iestādē pakalpojumu 
saņemšanai.

31. Veselības aprūpes pakalpo-
jumi mājās tiek sniegti personām ar 
diagnozēm un stāvokļiem atbilstoši 
spēkā esošajiem Ministru kabineta 
noteikumiem.

32. Veselības aprūpes pakalpoju-
mu mājās var saņemt, ja ir ģimenes 
ārsta vai stacionārās ārstniecības 
iestādes nosūtījums, kurā norādīts, 
kādus pakalpojumus nepieciešams 
nodrošināt un laika posms, kurā tos 
jāveic.

33. Ja veselības aprūpes pakal-
pojumi mājās ir nepieciešami ilgāk 
par vienu kalendāro mēnesi, tad 
divu darbdienu laikā pēc kalendā-
rā mēneša beigām ģimenes ārsts 
pēc pacienta apmeklējuma sniedz 
pakalpojumu sniedzējam atzinumu 
par veselības aprūpes pakalpojuma 
mājās pārtraukšanu vai turpināša-
nu.

34. Pakalpojumu sniedz Pašval-
dības aģentūra «Iecavas veselības un 
sociālās aprūpes centrs» vai kāda 
cita sertificēta ārstniecības iestāde, 
kurai par mājas aprūpes nodroši-
nāšanu ir līgumattiecībās ar Veselī-
bas obligātās apdrošināšanas valsts 
aģentūru.

35. Veselības aprūpes pakalpo-
jumu mājās sniedzējs – sertificēta 
māsa vai ārsta palīgs – plāno per-
sonas aprūpi, veic nozīmētās diag-
nostiskās un ārstnieciskās manipu-
lācijas, asistē ārstam, veic pacienta 
paliatīvo aprūpi, izglīto un apmāca 
personu un viņa ģimenes locekļus 
veselības aprūpes pakalpojumu 
veikšanā, nodrošina neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšanu 
līdz neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienesta ierašanās brīdim, 
nepieciešamības gadījumā papil-
du aprūpē iesaista citus speciālis- 
tus - ģimenes ārstu, Sociālo dienes-
tu. Dokumentē pacienta veselības 
aprūpi atbilstoši lietvedības kārtībai 
ārstniecības iestādē.

36. Veselības aprūpes pakalpo-
jumu mājās sniedzējs un Sociālais 
dienests, nodrošinot sociālo un ve-
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selības aprūpi mājās, savstarpēji 
sadarbojas, tā nodrošinot izmaksu 
efektīvu un kvalitatīvu pakalpojumu 
sniegšanu.

VI. Lēmuma paziņošanas,  

VIENOŠANĀS NR. …..
Par īslaicīgas sociālās aprūpes 

pakalpojuma sniegšanu un samak-
sas kārtību

Iecavas novadā, 20….gada ………..
Pašvaldības aģentūra «Ieca-

vas veselības un sociālās aprūpes 
centrs», (turpmāk - PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJS) direktora _________ 
personā, kas darbojas, pamatojoties 
uz apstiprinātajiem statūtiem, un 
Vārds uzvārds, personas kods…….
Adrese: Iecavas novads,….. , turp-
māk tekstā – «PACIENTS», un Ie-
cavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests», 
(turpmāk – MAKSĀTĀJS) vadītāja___
______________ personā, kurš darbo-
jas, pamatojoties uz Iecavas novada 
pašvaldības iestādes «Iecavas nova-
da Sociālais dienests» nolikumu, no-
slēdz šo vienošanos par sekojošo:

1. Vispārīgie noteikumi
PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS ap-

ņemas sniegt kvalitatīvu sociālo pa-
rūpi;

PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS ap-
ņemas sniegt kvalificētu medicīnis-
ko palīdzību un ārstnieciskos pakal-
pojumus, atbilstoši klienta veselības 
stāvoklim;

PACIENTS samaksā PAKALPO-
JUMA SNIEDZĒJAM……..latus/
euro par katru sociālās aprūpes die-
nu;

MAKSĀTĀJS samaksā PAKAL-
POJUMA SNIEDZĒJAM …latus/
euro par katru sociālās aprūpes die-
nu no 20... gada līdz ……. un aprū-
pes dienu skaits nedrīkst pārsniegt 
četrpadsmit (14) dienas.

MAKSĀTĀJS maksā/nemaksā 
PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM par 
medicīniskajiem pakalpojumiem at-
bilstoši ārstniecības iestādes apstip-
rinātajam cenrādim

MAKSĀTĀJS maksā/nemaksā 
PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM par 
faktiski izlietotajiem medikamen-
tiem.

2. Pacienta pienākumi
Par saņemto sociālās aprūpes 

pakalpojumu norēķināties ar PA-
KALPOJUMA SNIEDZĒJU

par katrām 10 (desmit) aprūpes 
dienām, galīgais norēķins veicams 
izrakstīšanās dienā, iemaksājot 
naudas summu ārstniecības iestā-
des kasē.

Par saņemtajiem medicīniska-
jiem pakalpojumiem un faktiski iz-
lietotajiem medikamentiem norēķi-
nāties ar PAKALPOJUMA SNIEDZĒ-
JU izrakstīšanās dienā pēc iesniegtā 
rēķina, maksājumus veicot ārstnie-
cības iestādes kasē.

Ievērot ārstniecības iestādes sta-
cionāra noteikumus.

3. Pacienta tiesības
Saprotamā veidā saņemt infor-

māciju par aprūpes plānu un meto-
dēm, prognozi.

Pieprasīt izskaidrojumu no ārst-
niecības iestādes par rēķinā uzrādī-
tās summas pamatojumu.

4. Pakalpojuma sniedzēja pienā-
kumi

Nodrošināt kvalitatīvu sociālo 
aprūpi un kvalificētu medicīnisko 
palīdzību.

Izskaidrot un informēt PACIEN-
TU vai pilnvaroto personu par so-
ciālās aprūpes plānu, metodēm un 
prognozi.

Izskaidrot un sniegt papildu in-
formāciju par rēķinā uzrādītās ap-
maksas summu.

5. Pakalpojuma sniedzēja tiesī-
bas

Vienpusēji pārtraukt vienoša-
nos, ja PACIENTS neievēro ārstnie-
cības iestādes noteikumus, apzināti 
kaitē savai veselībai.

Vienpusēji pārtraukt vienoša-
nos, ja PACIENTS nav veicis samak-
su par 10 (desmit) aprūpes dienām.

6. Citi noteikumi
Vienošanās ir spēkā līdz 20….. 

gada……..vai līdz pušu savstarpēju 
saistību pilnīgai izpildei. Vienošanās 
var tikt mainīta/izbeigta, pusēm 
rakstiski vienojoties, vai saistību iz-
pilde nav iespējama nepārvaramas 
varas rezultātā, ko puses nevarēja 
paredzēt un par kuru rašanos nenes 

apstrīdēšanas un pārsūdzības 
kārtība

37. Sociālais dienests rakstveidā 
paziņo pabalsta pieprasītājam lēmu-
mu par sociālās aprūpes pabalsta 
atteikumu, informējot par lēmuma 

apstrīdēšanas un pārsūdzības kār-
tību.

38. Ja pabalsta pieprasītājs nav 
apmierināts ar Sociālā dienesta lē-
mumu, tas ir tiesīgs pēc lēmuma 
pieņemšanas to apstrīdēt Iecavas 

novada domē.
39. Iecavas novada domes lēmu-

mu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kār-
tībā.

Priekšsēdētājs J. Pelsis

Pielikums Nr. 1 saistošajiem noteikumiem «Par sociālo aprūpi un veselības aprūpi mājās» 
atbildību.

Ja pēc vienošanās parakstīša-
nas tiek mainīti normatīvie akti, kas 
groza vienošanās nosacījumus, tad 
puses sastāda jaunu vienošanās lī-
gumu.

Domstarpības starp pusēm tiek 
risinātas, savstarpēji vienojoties, 
bet, ja tas nav iespējams, tad Lat-
vijas Republikas tiesā likumdošanā 
paredzētajā kārtībā.

Vienošanās ir sastādīta un pa-
rakstīta 3 (trīs) eksemplāros, kuriem 
ir vienāds juridisks spēks, viens 
eksemplārs paliek PAKALPOJUMA 
SNIEDZĒJAM, otrs PACIENTAM 
vai pilnvarotajai personai, trešais - 
MAKSĀTĀJAM.

PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS:
PA «Iecavas veselības un sociālās 

aprūpes centrs»,
Dzirnavu iela 1, Iecava, Iecavas 

novads, Reģ. Nr. 900001499357

PACIENTS:
Vārds, uzvārds
Personas kods
Adrese ........
MAKSĀTĀJS:
Iecavas novada pašvaldības ies-

tāde «Iecavas novada Sociālais die-
nests»

Dzirnavu iela 1, Iecava, Iecavas 
novads,

Reģ. Nr. 90009391346

Pielikums Nr. 2 saistošajiem noteikumiem «Par sociālo aprūpi un veselības aprūpi mājās» 

Mājas aprūpes pakalpojuma realizēšanas – Darba vietas novērtēšanas karte (darba vides prasības un darba drošība, aprūpētāja 
drošības prasības no dažādiem aspektiem, aizpilda uzsākot pakalpojuma sniegšanu )

Adrese 
1. Piekļūšanas apstākļi:
Attālums no Sociālā dienesta .. km
Piebraucamais ceļš:
 ar grants segumu 
 labas kvalitātes
 sliktas kvalitātes 
 ar asfalta segumu 
 nav 
Pagalms: ar grants segumu 
 zālājs 
 nav  
Ārējais apgaismojums:  nav/ir
Ārējās kāpnes:
     labā stāvoklī/sliktā stāvoklī/nav
Malkas šķūnī apgaismojums: nav/ir
Pagraba kāpnes:
             labā stāvoklī/sliktā stāvoklī
Pagraba apgaismojums: nav/ir

2. Mājokļa apraksts un izkārto-
jums:
Istabu skaits  
Kurtuvju (krāšņu skaits)
Tualete: 
         mājoklī/kāpņu telpā/pagalmā
Vannas istaba: nav/ir

Ūdens pieejamība:
         centralizēta
 aka pagalmā  
 cits
Mēbeles  samērīgā daudzumā
Mēbeles sablīvētas, 
traucē piekļūšanu personas gultai
traucē uzkopšanas darbus
Apgaismojums:
 istabā  nav/ir
 virtuvē  nav/ir
 tualetē  nav/ir
 gaitenī  nav/ir
 vannas istabā  nav/ir
 pie gultas nav/ir 
3. Mājokļa uzkošanas apstākļi un 
inventārs:
Tīrīšanai nepieciešamās lietas 
   nav/ir 

spainis  nav/ir
birste  nav/ir
lupata  nav/ir
putekļu sūcējs  nav/ir
tualetes tīrīšanas birste nav/ir

4. Tīrīšanas līdzekļi:
telpām  nav/ir
tualetei  nav/ir

vannai  nav/ir
traukiem  nav/ir

5. Darba drošība:
krāsnis       nav bojātas/bojātas
elektrības slēdži      droši/bojāti
elektrības vadi         droši/bojāti

6. Iepirkšanās, preču piegāde:
Vai ir noruna par preču 
   pasūtījumu    nē/jā
   skaidras naudas norēķinu nē/jā
   preču aizvietojamību   nē/jā
   preču daudzumu   nē/jā
   preču smagumu    nē/jā

7. Psiholoģiskie apstākļi:
Plānošanas jautājumi
   Vai ir vienošanās par  
   darbības secību    nē/jā
   Katra aprūpētāja
   darbības sfēru    nē/jā
   Konfliktu risinājumu   nē/jā
   Vai klienta uzvedība
   netraucē darbu    nē/jā
   Vai klienta ciemiņi
    netraucē darbu    nē/jā
   Vai klients apdraud
   aprūpētāja drošību   nē/jā

8. Aprūpes – personīgās higiēnas 
nodrošinājums: 
   Vai ir pietiekamā 
   daudzumā veļa    nē/jā
   Vai ir pietiekamā
   daudzumā gultas veļa   nē/jā
   Vai ir sezonai atbilstošs
   apģērbs    nē/jā
9. Aprūpes un pārvietošanās palīg-
līdzekļi:
   Spieķi, kruķi, 
   droši lietošanai       nē/jā
   Izmanto protēzes   nē/jā
   Izmanto ortopēdiskos 
   apavus     nē/jā
   Izmanto ratiņkrēslu   nē/jā
   Cits     nē/jā
10. Citi apstākļi:
   Mājās ir suns    nē/jā
   Mājās ir kaķis    nē/jā   
   Mājās ir cits dzīvnieks___   nē/jā
   Citi īpaši apstākļi vai nosacījumi 
Iecavā, 20______. gada ____________

Sociālais darbinieks  paraksts
Aprūpētājs   paraksts
Klients    paraksts
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Kā katru gadu, arī šogad 
likumā «Par nekustamā 
īpašuma nodokli» noteiktajā 
kārtībā tiks gatavoti 
paziņojumi par nekustamā 
īpašuma nodokli, kuru 
nosūtīšanas termiņš ir  
15. februāris.

Lai taupītu pašvaldības fi-
nanšu līdzekļus, ko nākas tē-
rēt pasta izdevumiem, – aicinu 

tos nodokļu maksātājus, kuri 
ikdienā aktīvi lieto internetu, 
internetbanku un e-pastu, pie-
teikties maksāšanas paziņo-
juma par nekustamā īpašuma 
nodokli saņemšanai savā e-pas-
tā. To var izdarīt, reģistrējoties 
portālā www.e-pakalpojumi.lv 
vai atsūtot pieteikumu uz evi-
ta.heidemane@iecava.lv. Ja tas 
tiks izdarīts. turpmākos gadus 
paziņojumus saņemsiet elektro-
niski.

Lai paziņojumu nesaņemša-

na neradītu dažādus nevajadzī-
gus pārpratumus, lūgums tiem 
nodokļu maksātājiem, kuri ne-
dzīvo savā deklarētajā adresē, 
bet kuru pienākums ir maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli, – 
paziņot faktisko adresi, uz kuru 
būtu nosūtāmi maksāšanas pa-
ziņojumi. To var izdarīt, piezva-
not pa tālruni 63941973.

Aicinājums tiem nodokļu 
maksātājiem, kuriem Iecavas 
novadā pieder kāds īpašums, 
bet kuri dzīvo ārpus Latvijas 

robežām, precizēt maksāšanas 
paziņojuma nosūtīšanas adresi. 
Bieži vien šie cilvēki nav norā-
dījuši savu uzturēšanās adresi 
ārvalstīs, kaut Latvijā nedzīvo 
vairākus gadus. Arī deklarētājā 
adresē Latvijā nav sastopami. 
Ir gadījumi, kad Iedzīvotāju re-
ģistrā norādītā adrese ārvalstīs 
ir neprecīza. Arī šo jautājumu 
var atrisināt, zvanot pa tālruni 
63941973 vai rakstot uz e-pas-
tu: evita.heidemane@iecava.lv. 

 

Evita Heidemane
pašvaldības nodokļu inspektore

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai!

Pielikums Nr. 4 

APRŪPES MĀJĀS PAKALPOJUMU IZCENOJUMI

Pakalpojuma nosaukums Cena par 
pakalpojuma 
reizi (EUR)

Aprūpes 
līmenis

Pārtikas produktu pirkšana un 
piegāde

0.71 1., 2., 3., 4.

Saimniecības preču pirkšana un 
piegāde

0.71 1., 2., 3., 4.

Medikamentu pirkšana un piegāde 0.71 1., 2., 3., 4.
Ūdens piegāde telpās un izlietotā 
iznešana

1.42 1., 2., 3., 4.

Komunālo pakalpojumu un citu 
maksājumu kārtošana

0.71      2., 3., 4.

Malkas piegāde telpās, krāsns 
kurināšana

1.42 1., 2., 3., 4.

Ēdiena gatavošana 0.35 1., 2., 3., 4.
Mājokļa uzkopšana (1-2 telpas) 1.42 3., 4
Mājokļa uzkopšana (3 telpas) 2.84 3., 4
Trauku mazgāšana 0.35 3., 4
Veļas maiņa 0.71 3., 4
Veļas mazgāšana 0.71 3., 4
Atkritumu iznešana 0.35  3., 4.
Pastaigas, vingrinājumi un citas 
aktivitātes

1.42 3., 4

Logu mazgāšana (viens logs) 1.42 3., 4
Palīglīdzekļu kopšana 1.42       4.
Vannošana, duša 2.84 4.
Apmazgāšana, aprīvēšana 0.71 4.
Kāju un nagu kopšana 1.42 4.
Matu mazgāšana 0.71 4.
Skūšana 0.71 4.
Mutes dobuma kopšana 0.71 4.
Grozīšana gultā ik 2 stundas 0.35 4.
Pamperu nomaiņa 0.35 4.
Palīdzība apģērbties 0.35 4.
Barošana 0.35 4.

Pakalpojuma nosaukums Cena par 
pakalpojumu  (EUR)

Pagalma kopšana 1.42
Sniega tīrīšana 1.42
Malkas iekraušana šķūnī (1m3) 1.42
Pavadoņa pienākumu izpilde (reize) 2.84
Transporta izmantošana par 1 km 0.42
Klienta pārvešana Iecavas ciema robežās 2.13
Autotransporta dīkstāve (stundā) 2.84

Pielikums Nr. 3 
APRŪPES LĪGUMS Nr.

Par sociālās aprūpes pakalpojuma sniegšanu un 
samaksas kārtību

Iecavas novads, 20___.gada ____________
Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais die-

nests», turpmāk tekstā «PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS», vadītāja __________ 
personā, kurš darbojas, pamatojoties uz 08.06.2010. apstiprinātā Iecavas 
novada pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» noliku-
mu, un pakalpojuma ņēmējs, turpmāk tekstā «KLIENTS» Vārds, uzvārds, 
personas kods 

Adrese: Iecavas novads 
noslēdz šo līgumu par sekojošo: 
1. Līgums noslēgts no 20___.gada _________  

līdz 20______.gada _____________
 par _. līmeņa aprūpi mājās, pamatojoties uz sociālā dienesta 
20_______.gada _____________ lēmumu (protokola Nr. ).
2. PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS apņemas sniegt kvalitatīvu, regulāru 

sociālo _. līmeņa aprūpi KLIENTA dzīvesvietā un veikt sekojošus darbus:
2.1. pārtikas un medikamentu piegāde;
2.2. transporta pakalpojumi nokļūšanai pie ārsta;
2.3. mājokļa uzkopšana;
2.4. malkas piegāde telpās;
2.5. ūdens piegāde telpās;
2.6. un citi
3. KLIENTA pienākums ir nodrošināt sociālās aprūpes grupas darba 

vietu (klienta dzīvesvieta), atbilstoši darba, vides drošības un higiēnas pra-
sībām. 

4. KLIENTS saņem pakalpojumu bez maksas vai par maksu.
5. Aprūpes līgumu var lauzt:
5.1. ja KLIENTS atgūst pašaprūpes spējas (persona neatbilst pakalpo-

juma piešķiršanas nosacījumiem);
5.2. ja izbeidzas objektīvie apstākļi un apgādnieki paši nodrošina 

KLIENTA aprūpi un uzraudzību;
5.3. ja KLIENTS tiek ievietots ilgstošas sociālās aprūpes (vispārējā un 

specializētā tipa) institūcijā;
5.4.  KLIENTA nāves gadījumā;
5.5. pamatojoties uz KLIENTA rakstisku iesniegumu;
5.6. ja KLIENTS ir noslēdzis uztura līgumu.
5.7. pamatojoties uz Sociālā dienesta lēmumu, par KLIENTA neatbilstī-

bu pakalpojuma saņemšanas nosacījumiem.
6. Aprūpes līguma nosacījumus var grozīt tikai ar abpusēju piekriša-

nu, to noformējot kā pielikumu.
7. Ja pēc līguma parakstīšanas tiek mainīti normatīvie akti, kas groza 

līguma nosacījumus, tad puses sastāda jaunu līgumu.
8. Domstarpības starp pusēm tiek risinātas savstarpēji vienojoties, 

bet, ja tas nav iespējams, tad Latvijas Republikas likumdošanā paredzē-
tajā kārtībā.

9. Līgums sastādīts latviešu valodā un paraksta trīs eksemplāros, ku-
riem ir vienāds spēks, no kuriem viens paliek “PAKALPOJUMA SNIEDZĒ-
JAM”, otrs – “KLIENTAM”, trešais – klienta aprūpes lietā.

PAKALPOJUMA SNIEDZĒJS:  KLIENTS:
Iecavas novada pašvaldības iestādes vārds, uzvārds
«Iecavas novada Sociālais dienests»
Dzirnavu iela 1, Iecavas novads  personas kods:
Reģ.Nr. 90009391346   adrese: Iecavas novads Saistošie noteikumi Nr. 18 «Par sociālo aprūpi un veselības aprūpi 

mājās» stājas spēkā nākamajā dienā pēc pilna teksta publicēšanas 
laikrakstā «Iecavas Ziņas».
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SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» informē, ka no 
2014. gada 1. februāra par 
2,9% palielināsies atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs 
Iecavas novadā. Jauno tarifu 
par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Iecavas 
novadā 28. decembra domes 
sēdē akceptēja arī deputāti.

Saskaņā ar dabas resur-
su nodokļa likmes maiņu (pēc 
2013. gada 6. novembra grozīju-
miem Dabas resursu nodokļa li-
kumā), palielinās maksa par sa-
dzīves atkritumu apglabāšanu 
SIA «Zemgales EKO» apsaimnie-
kotajā poligonā «Grantiņi», kur 
visus Iecavas novadā savāktos 
sadzīves atkritumus deponē SIA 
«Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba».

Šo izmaiņu rezultātā no 
2014. gada 1. februāra ir no-
teikts jauns tarifs par 1 m3 cieto 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» klientiem.

Atkritumu apsaimniekoša-

nas maksu veido trīs daļas:
• sadzīves atkritumu savāk-

šanas un pārvadāšanas maksa; 
• sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprināts tarifs 
par sadzīves atkritumu apglabā-
šanu SIA «Zemgale Eko» atkritu-
mu poligonā «Grantiņi»;

• dabas resursu nodoklis par 
atkritumu apglabāšanu.

Maksa par viena 
konteinera izvešanas 

reizi: 
 

Līdzšinējā maksa / 
LVL ar PVN/

Jaunā maksa / 
LVL ar PVN/

Jaunā maksa / EUR 
ar PVN/

Konteinera 0.24 m3 
izvešanas maksa 2,23 2,29 3,27

Konteinera 0.36 m3 
izvešanas maksa 3,34 3,44 4,90

Konteinera 0,66 m3 
izvešanas maksa 6,13 6,31 8,98

Konteinera 0,9 m3 
izvešanas maksa 8,36 8,60 12,25

Konteinera 1,0 m3 
izvešanas maksa 9,29 9,56 13,60

Konteinera 1,1 m3 
izvešanas maksa 10,22 10,52 14,96

Nedaudz pieaugs maksa  
par atkritumu apsaimniekošanu

Atkritumu apsaimniekoša-
nas tarifā SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» sadzīves at-
kritumu savākšanas un pārva-
dāšanas maksa netiks mainīta. 

Maksas palielinājums ir 
saistīts ar sabiedrisko pakal-
pojumu regulatora apstiprināto 
tarifu par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligo-

nā «Grantiņi», kas stājas spēkā  
2014. gada 1. janvārī.

Daudzdzīvokļu māju iedzī-
votājiem ikmēneša maksa par 
atkritumiem palielināsies ap-
tuveni par četriem eirocentiem, 
bet tas var mainīties atkarībā no 
mājas kopējo izvesto atkritumu 
daudzuma un dzīvoklī deklarēto 
cilvēku skaita. 

To paredz Ministru kabineta 
2013. gada 17. septembra notei-
kumi Nr. 819 «Grozījumi Minis-
tru kabineta 2008. gada 9. de- 
cembra noteikumos Nr. 1014 
«Kārtība, kādā aprēķināma mak-
sa par pārvaldīšanu un apsaim-
niekošanu»». Tas nozīmē, ka 
mājām Tirgus ielā 3 un Tirgus 
ielā 5 pie līdzšinējās apsaimnie-
košanas maksas 0,53 €/m2 tiks 
pieskaitīti 0,06 €/m2 par liftu 
uzturēšanu. 

Vēl viens ilgi gaidīts jau-nums 
– no 24. decembra iedzīvotāji 
saņem dzeramo ūdeni no jau-
nās ūdens sagatavošanas staci-
jas – atdzelžotu un attīrītu. Jau 
vēstījām, ka ūdenssaimniecības 
projekta realizācijā aizķeršanos 
radīja ģenerāluzņēmēja – per-
sonu apvienības «AKC Būve» un 
«Aquatica group Inc.» - nonākša-
na finansiālās grūtībās, kā rezul-
tātā netika pildītas saistības ar 

apakšuzņēmējiem, kuri ateicās 
turpināt darbus. Konsultējoties 
ar būvuzraugu un projekta uz-
raugošo ministriju, SIA «DzKS» 
2013. gada rudenī izsludināja 
jaunu iepirkumu par atlikto dar-
bu un defektu novēršanu līgu-
mā «Dzeramā ūdens ieguves un 
notekūdeņu attīrīšanas ietaišu 
rekonstrukcija Iecavas novadā». 
11. novembrī līguma slēgšanas 
tiesības tika piešķirtas personu 
apvienībai SIA «Vītola projekti» 
un SIA «Būvuzņēmēju apvienī-
ba». Ūdens kvalitāti gan varētu 
bojāt vecie cauruļvadi, kuros 
uzkrājušās dažādas nogulsnes. 
Vietās, kur ūdens patēriņš ir lie-
lāks (Iecavas centrs), vecie cau-
ruļvadi varētu izskaloties ātrāk, 
bet tur, kur patēriņš mazāks 
(Cēsnieku mikrorajons, Skolas 
ielas apkārtne), - krietni ilgāk. 
Drīzumā testa režīmā darbu uz-
sāks arī notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, un, pēc to noregulē-

šanas un analīžu vēlamo rezul-
tātu sasniegšanas, 21. janvārī 
tās plānots nodot ekspluatācijā. 
Līdz ar to projekts «Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attīstība 
Iecavas novadā» būs noslēdzies. 

Gausāk nekā sākotnēji solīts 
noslēgumam tuvojas arī ūdens-
saimniecības projekti Zālītē un 
Zorģos. Kanalizācijas pieslēgu-
mu izveidi un teritorijas labie-
kārtošanas darbus SIA «DzKS» 
sola pabeigt, iestājoties piemē-
rotākiem laika apstākļiem, - pa-
vasarī.

Šoziem katrai daudzdzīvokļu 
mājai Iecavā un Dartijas mikro-
rajonā uzņēmums plāno ierīkot 
kopēju ūdens skaitītāju. Tas 
ļaus konstatēt, cik lielu ūdens 
daudzumu mājas iedzīvotāji 
patērē. Pašlaik šādas uzskaites 
nav, tādēļ ir grūti saprast, kur 
rodas lielie ūdens zudumi – pat 
20-30% no iedzīvotāju uzrādītā. 
Tas liek secināt, ka viss patērē-

tais ūdens netiek uzrādīts vai 
arī mērījumi tiek nolasīti nepa-
reizi. Pēc skaitītāju ierīkošanas 
iedzīvotājiem būs jāmaksā par 
visu mājā patērēto ūdeni. Ne pā-
rāk iepriecinoša ir arī ziņa par 
gaidāmo ūdens tarifa pārrēķinu, 
kas nozīmē, ka gada otrajā pusē 
vai no nākamā gada sākuma 
maksa par ūdeni pieaugs. 

«2014. gadā turpināsies māju 
siltināšana. Janvārī tiks izsludi-
nāti iepirkumi uz daudzdzīvok-
ļu namu Dārza ielā 4 un Skolas 
ielā 1 siltināšanu, un, ja nebūs 
aizķeršanās un paveiksies ar 
būvniekiem, darbus paredzēts 
realizēt līdz nākamās ziemas 
sākumam. Vēl diviem namiem -
Edvarta Virzas ielā 28 un Tirgus 
ielā 9 - ir izstrādāta siltināšanas 
projekta tehniskā dokumentāci-
ja. Pašlaik gaidām 1. jūliju, kad 
varēs iesniegt dokumentāciju 
LIAA finansējuma saņemšanai,» 
tā J. Feldmanis. 

Jauni lifti un atdzelžots ūdens

Anta Kļaveniece

1.lpp.
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Jau desmito gadu laik-
raksts «Diena» un «TV3», 
rīkoja akciju «Latvijas 

lepnums», lai atrastu un godi-
nātu cilvēkus, kas dara vairāk, 
nekā kāds no viņiem to varētu 
prasīt vai sagaidīt. Cilvēkus, kas 
sarežģītā situācijā nevis paliek 
malā, bet iet un dara, lai atbals-
tītu, glābtu, palīdzētu piepildīt 
cerību vai klusu sapni. 

2013. gada «Latvijas lepnu-
ma» balva tika pasniegta des-
mit nominācijās, taču pieteikto 
pretendentu bija krietni vairāk. 
Balvai bija izvirzīti arī iecavnie-
ki Lūcija Muceniece un Dainis 

Kravals. Žūrijai patiešām nebija 
viegli no daudziem jo daudziem 
apbrīnas un cieņas vērtiem cil-
vēkiem izvēlēties tos, kuriem 
pasniegt balvas, un šoreiz iecav-
nieku viņu vidū nebija, taču tas 
neliedz mums lepoties ar cilvē-
kiem, kas dzīvo līdzās un ieman-
tojuši cieņu, jo kādam nesavtīgi 
palīdzējuši, bijuši blakus nelai-
mē, devuši cerību vai piepildījuši 
klusu sapni. 

Somijas lielākā dienas 
laikraksta «Helsingin 
Sanomat» ekonomikas 

sadaļā 31. decembrī ievietots 

Labdarības pasākumā saziedo  
vairāk nekā divtūkstoš latu

21. decembrī Iecavas kultūras 
namā notika Iecavas Jauniešu 
padomes rīkotais  
5. labdarības pasākums 
«Palīdzi!» ar mērķi palīdzēt 
22 gadus jaunajam Austrim 
Augustam. Pasākuma laikā sa-
ziedotie līdzekļi tiks novirzīti 
aknu transplantācijas operā-
cijai, jo tā ir vienīgā iespēja, 
lai Austris varētu atveseļoties 
no retas un medicīniski neār-
stējamas slimības. 

Jau adventes laikā svētdie-
nās tirgus laukumā jaunieši 
vāca ziedojumus, cienājot labvē-
ļus ar piparkūkām un tēju, bet  
21. decembrī aicināja uz labdarī-
bas koncertu un saziedoto darbu 
izsoli. Koncertā klausītājus prie-
cēja dziedātājs un komponists 
Kārlis Kazāks, Gunāra Kalniņa 
dibinātais un izlolotais gospeļu 
koris «GG Choir», Jāzepa Vīto-
la Latvijas Mūzikas akadēmijas 
students, vairāku starptautis-
ku konkursu laureāts, pianists 
Dainis Tenis un Jāzepa Medi-

ņa Rīgas Mūzikas vidusskolas  
audzēkne, pianiste Raivita Lau-
ciņa–Veinere, Rīgas Doma kora 
skolas audzēkne, dziedātāja 
Anda Vaičekone, vijolniece Māra 
Circene un Jelgavas Mūzikas 
vidusskolas audzēkne, pianiste 
Anna Katrīna Deņisova. Krāšņu 
priekšnesumu gammu bija sa-
gatavojuši arī Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi. 
Muzikālo priekšnesumu starp-
laikā tuvāk iepazīt Austri palī-
dzēja sirsnīgie videostāsti, kuros 
viņš pauda pārdomas par dzīvi, 

Par mums raksta : : :
raksts par tēmu «Gaidām eiro 
Latvijā». Laikraksta žurnālisti 
paviesojušies arī Iecavas no-
vada «Madarās» pensionētās 
skolotājas Laimas Leites un viņas 
meitas Andras Karlen ģimenē.  
L. Leite dalījusies savās atmiņās 
par brīvvalsts laika latiem - su-
draba pieclatniekiem, kurus 
rotāja tas pats neatkarīgās Lat-
vijas simbols, kas tagad viena un 
divu eiro monētas, - latvju tau-
tumeita. Vienu no savas kolek-
cijas sudraba pieclatniekiem, 
kas izgatavots 1931. gadā, Lai-
ma Leite uzdāvinājusi savam 
mazmazdēlam Tomam. 

Anta Kļaveniece

nākotnes sapņiem, ticību brī-
numam, cacīja paldies saviem 
atbalstītājiem. «Mans paldies 
Jums visiem, kas bijāt, palīdzē-
jāt un īstenojāt šo pasākumu! 
Es jūs mīlu, visus!» vēlāk arī in-
terneta sociālajā vietnē Twitter 
ierakstīs Austris. 

Pēc koncerta notika aizraujo-
ša radošo darbu izsole. Darbus 
šai izsolei ziedoja gan mazi, gan 
lieli. Interesenti varēja izsolīt gan 
krāšņas piparkūkas un apsvei-
kuma kartītes, gan rokdarbus, 
gleznas, keramikas izstrādāju-
mus un daudz ko citu. 

Labdarības pasākuma kon-
certa un izsoles laikā kopā sazie-
doti: LVL 2 368,96; EUR 72,00 
un USD 1,00, bet līdz 27. de-
cembrim ziedojumu summa bija 
pieaugusi jau līdz LVL 3388,19;   

EUR 1074,00 (LVL 754.812); 
CAD 1500,00 (LVL 720,000) un 
USD 1,00 (LVL 0,514). 

Atbalstu V Jauniešu labda-
rības pasākuma «Palīdzi!» or-
ganizēšanai sniegusi arī Ieca-
vas novada dome, 2013. gada 
nevalstisko organizāciju (NVO) 
projektu līdzfinansēšanas kon-
kursā projektam no pašvaldības 
budžeta atvēlot Ls 185,00. 

Uzzināt vairāk par Austri un 
viņa atbalstītājiem var īpaši iz-
veidotajā interneta vietnē pali-
dzesimaustrim.lv. 

Pēc sabiedrības lūguma balso-
jumā par 2013. gada labākajiem 

mediķiem paralēli elektronis-
kajam balsojumam iespējams 
iesniegt arī balsojumu vēstuļu 

formātā. Sabiedrības balsojumā 
jau saņemtas vairāk nekā 1600 

balsis un to skaits pieaug ar 
katru stundu; balsojums turpi-
nāsies līdz 19. janvārim mājas-
lapā www.gadabalvamedicina.lv.
Lai piedalītos vēstuļu balsoju-
mā, nepieciešams sūtīt indivi-

duālu vēstuli, norādot adresātu 
«Gada balva medicīnā», Skolas 
iela 3, Rīga, LV-1010. Vēstulē 

jānorāda nominācija, kādā tiek 
sniegts balsojums; speciālista 

vārds un uzvārds; kurā Latvijas 
reģionā strādā speciālists; kādā 
veselības iestādē strādā speciā-
lists; kādā amatā vai speciali-

tātē strādā (piemēram, ķirurgs, 
ģimenes ārsts, bērnu māsa), 

kā arī ir jāmin īss pamatojums, 
kāpēc izvēlētais speciālists būtu 
pelnījis saņemt apbalvojumu.
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Aizsaulē aizgājuši
Aldonis Austers (25.10.1928. - 23.12.2013.)
Nauris Dubkēvičs (23.11.1971. - 25.12.2013.)
Marianna Vasiļevska (15.07.1931. - 24.12.2013.)
Diāna Zvingule (30.10.1984. - 27.12.2013.)
Mārtiņš Straupmanis (11.09.1940. - 28.12.2013.)
Nadežda Verhoustinska (24.09.1929. - 28.12.2013.)
Melita Šulca (13.02.1930. - 08.01.2014.)

Līdzjūtības
  Tik daudz vēl nepateiktā
  No dzīvē izjustā,
  Tik daudz vēl nepaveiktā 
  No mūžā cerētā.  /V. Kokle-Līviņa/
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Laurai Dubkēvičai, 
 no tēta uz mūžu atvadoties.

Vidusskolas 5.b klases skolēni un vecāki

  Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
  Nav nākotnes, ir tikai vēju balss.
  Un kādai mīļai, labai sirdij 
  Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals./N. Dzirkale/
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dubkēviču ģimenei, 
 no NAURA atvadoties.

SIA «Iecavas tirgus» administrācija

  Es tagad saprotu un dziļi jūtu,
  Ka tevis man par visu vairāk trūkst.
  Ar rokām atrakt nebūtu par grūtu, 
  Bet velti dzīvību ir nāvei lūgt. /H. Gāliņš/
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu Mārtiņam, 
 no sievas DIĀNAS uz mūžu atvadoties.

Kaimiņi no Tirgus ielas 2b - 
19., 20., 21., 26., 27. un 29. dzīvokļa

  Nē, mātes aiziešanu nevar aptvert,
  Ne rokas aptvert var, ne sirds, ne prāts…
  Mēs atnākam un brīdi klusu stāvam,
  Un it kā elsas mūsu vārdus māc./Ā. Elksne/
 Skumju brīdī esam kopā ar Jums un izsakām
 visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, 
 Martinam Zvingulim māmiņu aizsaulē aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

  Lēni, lēni, klusi, klusi
  Nu tu aizej dusēt, māt.
  Rīta saule, mīļi vārdi

  Nespēj tevi modināt. /Tautasdziesma/
 Skumju brīdī esam kopā ar Rolandu Lineju, 
 māmiņu aizsaulē aizvadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

  Tu katram viena, tikai viena,
  Kurai kā pie saules bērni turas klāt.
  Tāpēc ir tik grūti, skumjām asarām birstot,
  Uz mūžu zemei Tevi atdot, māt! 
     /K. Apškrūma/ 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei   

 Mārītei Čudarei un tuviniekiem, māmiņu smilšu  
 kalniņā pavadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Skanot Iecavas himnai,  
apbalvo Gada sportistus

Titulu «GS jaunietis 2013» (līdz 18 
g. vec.) tikai ar vienas balss pārsvaru 
šogad tāpat kā pagājušajā gadā sa-
ņēma Rūdolfs Tonigs. Rūdolfa augst-
vērtīgākie sasniegumi 2013. gadā 
- 2. vieta 60 metru skrējienā Latvi-
jas čempionātā, LR rekords 4x100 
metru stafetē, LR junioru izlases 
dalībnieks, ar izlasi startēja Eiropas 
Junioru čempionātā Rieti (Itālijā). 
«GS veterāns 2013» ir Ojārs Pārums, 
kas Eiropas garo distanču sacensī-
bās Upicē, Čehijā, izcīnīja zelta me-
daļu 30 km soļošanā. Titulu «Gada 
sportists 2013» jau atkārtoti nopel-
nījis Dainis Upelnieks, kura augst-
vērtīgākais sasniegums 2013. ga- 
dā bija kļūšana par Latvijas čempio-
nu stenda šaušanā un 6. vieta Dohā 
notiekošajā militārpersonu čempio-
nātā

Pasākumu ar savu stāstījumu 
kuplināja Rīgas Tehniskās universi-
tātes Sporta katedras vadītājs Viktors 
Bondars. Viņš ir strādājis Iecavas vi-
dusskolā par sporta skolotāju un arī 
par Bauskas sporta skolas vieglatlē-
tikas treneri Iecavā. Tieši Viktors bija 
tas, kurš viens no pirmajiem dedzīgi 
iestājās par Iecavas stadiona nepie-
ciešamību. 

Suminājumus saņēma Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» labā-
kie audzēkņi treneru vērtējumā.

Vieglatlētikas nodaļā treneres 
Daces Vizules audzēkņi: Rūdolfs 
Jānis Štāls – labākais 2013. gada 
sasniegums - 3. vieta diska mešanā 
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē; Da-
niels Fjodorovs – labākais sasnie-
gums - 2. vieta 60 metru skrējie-
nā Latvijas ziemas čempionātā un  
3. vieta 100 metru skrējienā Lat-
vijas vasaras čempionātā savā ve-
cuma grupā; Rūdis Pēteris Lasma- 
nis – Latvijas U-11 izlases dalībnieks, 
labākie sasniegumi - 1. vieta 300 met- 
ru skrējienā atlases sacensībās U-11 
grupā un 3. vieta 300 metru skrējie-
nā astoņu valstu mačsacīkstē Varša-
vā. Trenera Elmāra Gāgas audzēk- 
ņi: Amanda Gromova un Emīlija 
Druviņa – par labiem rezultātiem 

Latvijas «D» grupas jaunatnes sacen-
sībās; Kristīne Kārkla – par 1. vie- 
tu Rīgas zonas sacensībās lodes grū-
šanā un 6. vietu Latvijas jaunatnes 
čempionātā. 

Basketbola nodaļā trenera Vol-
demāra Pāruma audzēkņi: Linards 
Jaunzems – LJBL 2. divīzija 1. vie-
ta, Iecavas komandas rezultatīvākais 
spēlētājs, BJSS Rīga/Pārdaugava 
U-19 viens no labākajiem cīnītā-
jiem par atlecošajām bumbām LJBL 
1. divīzijā. Kārlis Edvards Ozo- 
liņš – LJBL Iecavas U-15 koman-
das sastāvā 2013. gadā spēlē vidēji 
guvis 16,6 punktus; Emīls Klāsups 
– LJBL Iecavas U-11 komandas spē-
lētājs. Treneris Emīlu citu starpā 
izcēlis par attieksmi pret treniņiem 
un centību, kā arī par izaugsmi. Tre-
nera Viļņa Gailuma audzēkņi: Ed-
vards Jašuks – LJBL rezultatīvākais 
Iecavas komandas spēlētājs, nu jau  
U-17 LJBL 1. divīzijas komandas 
BJSS Rīga/Jugla viens no spēlētā-
jiem; Helvijs Meļķis – LJBL līgas Ieca-
vas komandas spēlētājs, 2013. ga- 
dā savas komandas labā vidēji ieme- 
tis 25,6 punktus spēlē, veiksmīgi  
iekļāvies BK Dartija lielajā koman-
dā; Ēriks Naumenko – 2000. g. 
dzim. Iecavas komandas spēlētājs ar  
20,9 punktiem vidēji spēlē, veiksmīgi 
palīdz arī U-15 komandai – 1999. g. 
dzim. zēniem.

Galda tenisa nodaļā treneres 
Baibas Gāgas audzēknes: Beāte Ja-
šuka un Anna Ansone - par 2. vie-
tu komandu sacensībās Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādē Ventspilī; Te-
rēza Tabea Druviņa - par vislielāko 
spēles progresu, cītīgo treniņu ap-
meklējumu un attieksmi pret mācī- 
bu – treniņu darbu.

Lai motivētu sporta skolotājus 
strādāt inovatīvi, jau trešo gadu starp 
visiem Iecavas novada sporta skolo-
tājiem tika izvēlēts labākais. Šogad 
«Gada sporta skolotāja 2013» titulu 
saņēma Dzimtmisas pamatskolas 
sporta skolotājs Vilnis Gailums. Pa-
teicību saņēma arī sporta skolas at-
balstītāji un sadarbības partneri. 

Iecavas novada sporta skola «Dartija» ik gadu rūpējas par 
balvu dažādību sporta jomas labākajiem pārstāvjiem.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Pateicības : : :

Sirsnīgi pateicamies  
a/s «Balticovo» valdes 
priekšsēdētājam  
A. Veinbergam un 
smaidīgajām, labsirdīgajām 
Pestīšanas Armijas 
meitenēm. Bagātu un skaistu 
jums 2014. gadu!

Pensionāri

Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA ZAMS

    B kat.  mācību sākums       11.02.  
    C kat.  mācību sākums        03.03. 
    CE kat.  mācību sākums     24.02. 
    D kat.  mācību sākums       17.02. 
    95. kods  mācību sākums  03.02.                  
          JAUNUMS   - 95.koda divu dienu     
     sagatavošanās kursi CSDD eksāmenam;    
                  mācību sākums   27.01.              
    www.zams.lv         tālr. 2�121���

Kultūras namā 
11. janvārī plkst. 15:00
nepārspējama komēdija 

divās daļās   
«MĒS UN MŪSU SIEVA».  

Lomās: Aīda Ozoliņa, Imants 
Vekmanis un Jānis Kirmuška. 

Režisore: I. Vaļeniece.
Biļešu cena -  € 4,27/Ls 3  

un € 5,69/Ls 4. Biļešu 
iepriekšpārdošana Iecavas 

kultūras namā!

24. janvārī plkst. 15:00  
TEĀTRA SPORTA TURNĪRS. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.Katra mēneša  

otrajā pirmdienā
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora 
kabinetā, no plkst. 10 līdz 12

apmeklētājus pieņem
galvenā arhitekte 

DACE PUTNA.
 NĀKAMĀ PIEŅEMŠANAS 

REIZE - 13. janvārī.

Neaizmirsti abonēt 

IECAVAS ZIŅAS 
turpmākajiem mēnešiem!

Sporta namā
LJBL - LR ČEMPIONĀTS 

BASKETBOLĀ
Iecava - Kuldīga

18. janvārī plkst. 11:00

IECAVAS NOVADA SPOR-
TA SKOLAS «DARTIJA» 

ATKLĀTĀS SACENSĪBAS 
VIEGLATLĒTIKĀ TELPĀS 

D GRUPAI (2. posms)
22. janvārī plkst. 14:00

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS BASKETBO-

LĀ (10.-12. KL.)
22. janvārī plkst. 15:30

LATVIJAS BASKETBOLA 
LĪGAS 3. DIVĪZIJA

15. janvārī plkst. 20:30
BK Dartija - Rugāji

22. janvārī plkst. 20:30
BK Dartija - Cēsis

IECAVAS NOVADA  
ČEMPIONĀTS GALDA  

TENISĀ (3. kārta)
23. janvārī plkst. 18:30

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas 
spirta rūpnīca aicina darbā pār-
tvaices procesa operatoru.
Apmācību veicam uz vietas.
Mob.t. 28355439;
e-pasts: marekss@jpplus.lv. 

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā strādniekus malkas 
ražotnē Iecavā.  
Tālr. 20608888.

Pateicīgie Iecavas luterāņu  
draudzes ļaudis sūta  
Jurim Bitem un viņa ģimenei 
sirsnīgu paldies  
par «saldajiem» 2013. gada
Ziemassvētkiem.  
Labu pavasari, vasaru  
un bagātīgu rudeni!   
Augstus ražošanas rādītājus, 
veiksmi un panākumiem 
bagātu 2014. gadu vēlam 
«Balticovo» kolektīvam.

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 Universālā ekskavatora pakalpojumi
 Sniega šķūrēšana ar T-150

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊
◊

IECAVAS NOVADA 
19. ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

 
10. janvārī 

20:00 Vecumnieki - AC Kluburi
21:00 Misa - Jelgavas NĪP 

14. janvārī 
20:00 AC Kluburi - Forte  
                              Iecava/Ozo
21:00 DzKS – Vecumnieki

16. janvārī 
20:00 Jelgavas NĪP - Grīnvalde
21:00 Ozolu 15 - Misa

21. janvārī
20:00 Forte Iecava/Ozo - DzKS
21:00 Vecumnieki - Jelgavas  
                                        NĪP

23. janvārī
20:00 BK Iesācēji - AC Kluburi 
21:00 Grīnvalde - Ozolu 15

25. janvārī
11:00 DzKS - BK Iesācēji
12:00 Jelgavas NĪP - Forte 
                             Iecava/Ozo
13:00 Ozolu 15 – Vecumnieki
14:00 Misa – Grīnvalde

30. janvārī
20:00 BK Iesācēji - Jelgavas 
                                        NĪP
21:00 Forte Iecava/Ozo -  
                                 Ozolu 15

31. janvārī
20:00 Vecumnieki - Misa
21:00 AC Kluburi – DzKS

6. februārī
20:00 Jelgavas NĪP - AC Klu-    
                                       buri
21:00 Ozolu 15 - BK Iesācēji

7. februārī
20:00 Grīnvalde – Vecumnieki
21:00 Misa - Forte Iecava/Ozo

Sporta namā

Iecavas novada dome  
informē, ka ir  

mainīti 
grāmatvedības 

tālruņa numuri:
• galvenā grāmatvede 

un galvenās  
grāmatvedes 

vietniece – 63974182;
• vecākā grāmatvede un 

kasiere – 63941047;
• grāmatvedes – 

63974160.

Zemgales plānošanas reģiona 
ES Struktūrfondu informāci-
jas centrs 16. janvārī plkst.10 
viesu namā „Bērzkalni”, Baus-

kas novada Īslīces pagastā, 
organizē bezmaksas semināru 
par uzņēmumu grāmatvedības 
kārtošanu vienkāršā ieraksta 
sistēmā ES fondu projektos.

Dalību pieteikt pa tālruni 
65207419, 28356611.


